
Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v platném znění 

Usnesení z 32. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 18.10.2021 

 

 
 

USNESENÍ  

z 32. schůze Rady Královéhradeckého kraje, 
konané dne 18.10.2021 

  
                                                                                                                             

USNESENÍ RK/32/1705/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
     schvaluje datové sady v rámci Otevřených dat Královéhradeckého kraje dle přílohy č.1 

pro Národní katalog otevřených dat k využití veřejnosti. 
II.  u  k  l  á  d  á   
     Ing. Radmile Velnerové, vedoucí odboru analýz a podpory řízení, zveřejnění datových sad 

dle přílohy č.1 a č. 2 prostřednictvím Datového portálu Královéhradeckého kraje 
  termín: 31.03.2022  

   

 

 
USNESENÍ RK/32/1706/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na schválení výsledku veřejné zakázky s názvem Rozšíření Jednotného 

ekonomického informačního systému KHK Královéhradeckého kraje (JEKIS) 
o evidenci a inventarizaci majetku kraje, zadávané v jednacím řízení bez uveřejnění 
dle ust. § 63 odst.3 písm. c) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve 
znění pozdějších předpisů, dle důvodové zprávy a Zprávy o posouzení nabídky 

II.  r o z h o d l a  
  o výběru dodavatele k uzavření smlouvy, kterým je GORDIC spol. s r.o., Erbenova 

2108/4, 586 01 Jihlava, IČO 479 03 783, s nabídkovou cenou 1 496 900,- Kč bez DPH 
III. s c h v a l u j e  
 1. výsledek veřejné zakázky s názvem Rozšíření Jednotného ekonomického 

informačního systému KHK Královéhradeckého kraje (JEKIS) o evidenci a 
inventarizaci majetku kraje, zadávané v jednacím řízení bez uveřejnění 

 2. uzavření Smlouvy o dílo ve znění dle přílohy důvodové zprávy s vybraným 
dodavatelem dle bodu II. tohoto usnesení 

IV.  u k l á d á  
  Mgr. Liboru Košťálovi, MBA, vedoucímu odboru kancelář ředitele, 

zajistit realizaci přijatého usnesení  
termín:31.12.2021 

 



Usnesení z 32. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 18.10.2021 
 

2 

 
USNESENÍ RK/32/1707/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  informaci o stavu akce Zvýšení bezpečnosti silnice II/300 Kocbeře, km 22,190 -

23,470, ISPROFOND 5527110001 dle důvodové zprávy. 
II.  s c h v a l u j e  
  uzavření Smlouvy č. 200/B1/2021 o poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu 

Státního fondu dopravní infrastruktury na rok 2021 k akci Zvýšení bezpečnosti 
silnice II/300 Kocbeře, km 22,190 - 23,470, ISPROFOND 5527110001 mezi 
Královéhradeckým krajem a Státním fondem dopravní infrastruktury (IČ: 70856508) 
dle přílohy č. 1 důvodové zprávy. 

III. p o v ě ř u j e  
  Centrum investic, rozvoje a inovací, příspěvkovou organizaci Královéhradeckého 

kraje, administrací akce dle bodu II tohoto usnesení.  
termín:31.12.2022 

IV.  u k l á d á  
 1. Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat smlouvu dle bodu II tohoto usnesení.  
termín:31.10.2021 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic 
zajistit realizaci přijatého usnesení.  
termín:31.12.2022 

 3. Mgr. et Mgr. Vendule Hájkové, ředitelce Centra investic, rozvoje a inovací, 
příspěvkové organizace 
zajistit administraci akce dle bodu III tohoto usnesení. 
termín:31.12.2022 

 

 
USNESENÍ RK/32/1708/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost společnosti HOSPIMED, spol. s r.o., Malešická 2251/51, 130 00 Praha 3, ze 

dne 29. 9. 2021 o prominutí, resp. částečné prominutí, smluvní pokuty ve výši 
28 214,88 Kč uplatněné Královéhradeckým krajem na základě kupní smlouvy 
uzavřené 01.07.2021 v rámci veřejné zakázky s názvem „Sterilizátory a svářečky 
sterilizačních obalů pro Oblastní nemocnici Náchod“ a informace související s touto 
žádostí uvedené v důvodové zprávě 

II.  n e v y h o v u j e 
  žádosti označené v bodě I. tohoto usnesení 
III. u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, zajistit realizaci přijatého usnesení 

termín:15.12.2021 
 



Usnesení z 32. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 18.10.2021 
 

3 

 
USNESENÍ RK/32/1709/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  uzavření dohody o narovnání mezi Královéhradeckým krajem a zhotovitelem 

stavebních prací spol. PS – STAV Náchod, s. r. o., Na Hamrech 1444, 547 01 Náchod, 
IČO 28858531 

II.  s c h v a l u j e  
 1. Uzavření dohody o narovnání mezi Královéhradeckým krajem a zhotovitelem 

stavebních prací spol. PS – STAV Náchod, s. r. o., Na Hamrech 1444, 547 01 
Náchod, IČO 28858531 ve znění dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

 2. Způsob vypořádání dohody o narovnání dle bodu II.1 tohoto usnesení a to 
formou vzájemného zápočtu, dle důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
 1. Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat dohodu o narovnání dle bodu II.1 tohoto usnesení 
termín:31.10.2021 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic,  
zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu II.1 a II.2 
termín:31.10.2021 

 

 
USNESENÍ RK/32/1710/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit navýšení rozpočtu Fondu rozvoje a 

reprodukce Královéhradeckého kraje v roce 2021 v odvětví kultura (kapitálové 
výdaje) dle tabulkové přílohy o částku 1 900 000,00 Kč z daňových příjmů kraje 

II.  u k l á d á  
  Bc. Pavlu Bulíčkovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

předložit návrh k projednání do Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:01.11.2021 

 

 
USNESENÍ RK/32/1711/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  změnu financování jmenovité akce ve Fondu rozvoje a reprodukce 

Královéhradeckého kraje v roce 2021 - odvětví sociální věci dle tabulkové přílohy 
II.  u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru 

zapracovat návrh do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2021 
termín:06.12.2021 

 



Usnesení z 32. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 18.10.2021 
 

4 

 
USNESENÍ RK/32/1712/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  změny financování jmenovitých akcí z Fondu rozvoje a reprodukce 

Královéhradeckého kraje v roce 2021 pro odvětví zdravotnictví dle tabulkové přílohy 
II.  u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru  

zapracovat úpravy dle tabulkové přílohy do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého 
kraje na rok 2021 
termín:06.12.2021 

 

 
USNESENÍ RK/32/1713/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s o u h l a s í  
  s úpravou rozpočtu kap. 21 investice a evropské projekty dle důvodové zprávy 
II.  u k l á d á 
  Bc. Pavlu Bulíčkovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje ke schválení 
termín:01.11.2021 

 

 
USNESENÍ RK/32/1714/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  celkové výdaje jednotlivých projektů a závazné finanční limity pro poskytování 

finančních prostředků v jednotlivých případech v návaznosti na vývoj přípravy a 
realizace projektů dle důvodové zprávy. 

II.  s o u h l a s í  
  s aktualizací celkových výdajů jednotlivých projektů a závazných finančních limitů pro 

poskytování finančních prostředků v jednotlivých případech dle přílohy č. 1 
důvodové zprávy na předfinancování, kofinancování a úhradu nezpůsobilých výdajů 
z vratek předfinancování na kapitole 21 (ORG 2099) a z rezervy na kapitole 21 
(ORG 2077). 

III. d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje, 

schválit aktualizaci celkových výdajů jednotlivých projektů a závazné finanční limity 
pro poskytování finančních prostředků v jednotlivých případech dle přílohy č. 1 
důvodové zprávy na předfinancování, kofinancování a úhradu nezpůsobilých výdajů 
z vratek předfinancování na kapitole 21 (ORG 2099) a z rezervy na kapitole 21 
(ORG 2077). 
 



Usnesení z 32. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 18.10.2021 
 

5 

 
IV.  u k l á d á  
  Bc. Pavlu Bulíčkovi, 1. náměstku hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje.  
termín:01.11.2021 

 

 
USNESENÍ RK/32/1715/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 
předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci – Mateřské škole, 
Speciální základní škole a Praktické škole, Hradec Králové na předfinancování 
způsobilých výdajů ve výši 274 245,01 Kč pro projekty z odvětví školství s názvem „5.1 
a Snížení energetické náročnosti budovy MŠ Slunečnice“ a „5.1 b Snížení energetické 
náročnosti budovy MŠ Slunečnice“ z vratky předfinancování kap. 21 (org. 2099) na 
základě usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/2/43/2020. 

 
2. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci – Mateřské škole, 
Speciální základní škole a Praktické škole, Hradec Králové na kofinancování 
způsobilých výdajů ve výši 403 117,52 Kč pro projekty z odvětví školství s názvem „5.1 
a Snížení energetické náročnosti budovy MŠ Slunečnice“ a „5.1 b Snížení energetické 
náročnosti budovy MŠ Slunečnice“ z rezervy kap. 21, org. 2077/77 na základě 
usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/2/43/2020. 

 
3. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci – Mateřské škole, 
Speciální základní škole a Praktické škole, Hradec Králové na úhradu nezpůsobilých 
výdajů ve výši 240 700,11 Kč pro projekt z odvětví školství s názvem „5.1 a Snížení 
energetické náročnosti budovy MŠ Slunečnice“ z rezervy kap. 21, org. 2077/77 na 
základě usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/2/43/2020. 

 
4. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci Mateřské škole, 
Speciální základní škole a Praktické škole, Hradec Králové na financování způsobilých 
výdajů na přípravu projektu ve výši 52 998,00 Kč pro projekt z odvětví školství 
s názvem „Snížení energetické náročnosti budovy MŠ Slunečnice“ z rezervy kap. 21, 
org. 2077/70 na základě usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
č. ZK/21/1632/2019 na zajištění financování části ceny projektové dokumentace ve 
stupni DSP a DPS. 

II.  u  k  l  á  d  á    
1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

převést vratku prostředků dle důvodové zprávy zpět do kap. 21.  
 

  termín: 31.12.2022  
    

 



Usnesení z 32. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 18.10.2021 
 

6 

 
2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic  

zajistit plnění přijatého usnesení.   
 

  termín: 25.10.2021  
  

  
3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 

zapracovat přijaté usnesení do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 
2021. 

 
  termín: 06.12.2021  

  

 

 

 
USNESENÍ RK/32/1716/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
 1. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci – Speciální 
základní škole Augustina Bartoše na předfinancování způsobilých výdajů ve výši 
315.057,06 Kč pro projekty z odvětví školství s názvem „5.1 a Snížení energetické 
náročnosti budovy školy SpZŠ v Úpici“ a „5.1 b Snížení energetické náročnosti 
budovy školy SpZŠ v Úpici“ z vratky předfinancování kap. 21 (org. 2099) na 
základě usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/2/43/2020. 

 2. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 
předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci – Speciální 
základní škole Augustina Bartoše na kofinancování způsobilých výdajů ve výši 
472.585,58 Kč pro projekty z odvětví školství s názvem „5.1 a Snížení energetické 
náročnosti budovy školy SpZŠ v Úpici“ a „5.1 b Snížení energetické náročnosti 
budovy školy SpZŠ v Úpici“ z rezervy kap. 21, org. 2077/77 na základě usnesení 
Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/2/43/2020. 

 3. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 
předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci – Speciální 
základní škole Augustina Bartoše na financování nezpůsobilých výdajů ve výši 
194.997,26 Kč pro projekt z odvětví školství s názvem „5.1 b Snížení energetické 
náročnosti budovy školy SpZŠ v Úpici“ z rezervy kap. 21, org. 2077/77 na základě 
usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/2/43/2020. 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého 

kraje, 
převést vratku prostředků dle důvodové zprávy zpět do kap. 21.  
termín:30.06.2022 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic  
zajistit plnění přijatého usnesení.  
termín:30.10.2021 
 
 
 



Usnesení z 32. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 18.10.2021 
 

7 

 
 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 

zapracovat přijaté usnesení do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2021. 
termín:06.12.2021 

 

 
USNESENÍ RK/32/1717/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
 1. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci – Střední 
odborné škole a Střednímu odbornému učilišti, Hradec Králové, Vocelova 1338 
na předfinancování způsobilých výdajů ve výši 584.435,95 Kč pro projekty 
z odvětví školství s názvem „5.1 a Snížení energetické náročnosti dílen - SOŠ a 
SOU Vocelova, J. Krušinky“ a „5.1 b Snížení energetické náročnosti dílen - SOŠ a 
SOU Vocelova, J. Krušinky“ z vratky předfinancování kap. 21 (org. 2099) na 
základě usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/2/43/2020. 

 2. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 
předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci – Střední 
odborné škole a Střednímu odbornému učilišti, Hradec Králové, Vocelova 1338 
na kofinancování způsobilých výdajů ve výši 778.548,46 Kč pro projekty 
z odvětví školství s názvem „5.1 a Snížení energetické náročnosti dílen - SOŠ a 
SOU Vocelova, J. Krušinky“ a „5.1 b Snížení energetické náročnosti dílen - SOŠ a 
SOU Vocelova, J. Krušinky“ z rezervy kap. 21, org. 2077/77 na základě usnesení 
Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/2/43/2020. 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého 

kraje, 
převést vratku prostředků dle důvodové zprávy zpět do kap. 21.  
termín:30.06.2022 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic  
zajistit plnění přijatého usnesení.  
termín:30.10.2021 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat přijaté usnesení do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2021. 
termín:06.12.2021 

 

 
 
 
 
 



Usnesení z 32. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 18.10.2021 
 

8 

 
USNESENÍ RK/32/1718/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
 1. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci – SPŠ, SOŠ a 
SOU, Hradec Králové na předfinancování způsobilých výdajů ve výši 
14.520,00 Kč pro projekt z odvětví školství s názvem „Snížení energetické 
náročnosti budovy SPŠ, SOŠ a SOU, Hradec Králové, Hradecká 647/1a“ z vratky 
předfinancování kap. 21 (org. 2099) na základě usnesení Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje č. ZK/4/183/2021 

 2. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 
předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci – SPŠ,SOŠ a 
SOU, Hradec Králové na kofinancování způsobilých výdajů ve výši 21.780,00 Kč 
pro projekt z odvětví školství s názvem „Snížení energetické náročnosti budovy 
SPŠ, SOŠ a SOU, Hradec Králové, Hradecká 647/1a“ z rezervy kap. 21, org. 
2077/77 na základě usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
č. ZK/4/183/2021 

 3. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 
předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci – SPŠ, SOŠ a 
SOU, Hradec Králové na financování nezpůsobilých výdajů ve výši 24.200,00 Kč 
pro projekt z odvětví školství s názvem „Snížení energetické náročnosti budovy 
SPŠ, SOŠ a SOU, Hradec Králové, Hradecká 647/1a“ z rezervy kap. 21, 
org. 2077/77 na základě usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
č. ZK/4/183/2021 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého 

kraje  
převést vratku prostředků dle důvodové zprávy zpět do kap. 21 
termín:31.12.2021 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic  
zajistit plnění přijatého usnesení 
termín:31.10.2021 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat přijaté usnesení do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2021 
termín:06.12.2021 

 

 
USNESENÍ RK/32/1719/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
 1. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování kap. 21 na předfinancování způsobilých výdajů ve výši 



Usnesení z 32. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 18.10.2021 
 

9 

253.249,95 Kč pro projekt z odvětví školství s názvem „5.1 a Snížení energetické 
náročnosti budov školy v Novém Městě nad Metují“ z vratky předfinancování 
kap. 21 (org. 2099). 

 2. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 
předfinancování kap. 21 na kofinancování způsobilých výdajů ve výši 
379.874,92 Kč pro projekt z odvětví školství s názvem „5.1 a Snížení energetické 
náročnosti budov školy v Novém Městě nad Metují“ z rezervy kap. 21, 
org. 2077/77. 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého 

kraje, 
převést vratku prostředků dle důvodové zprávy zpět do kap. 21. org. 2099.  
termín:31.12.2022 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic  
zajistit plnění přijatého usnesení.  
termín:31.10.2021 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat přijaté usnesení do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2021. 
termín:06.12.2021 

 

 
USNESENÍ RK/32/1720/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování z kapitoly 21 na předfinancování výdajů - z vratky předfinancování, 
ORG 2099 ve výši 1.419.603,21 Kč za stavební práce a TDS a BOZP k projektu 
z odvětví školství s názvem „Poradenské a vzdělávací centrum Královéhradeckého 
kraje při PPP v Trutnově“ 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého 

kraje, 
převést vratku prostředků předfinancování dle důvodové zprávy zpět na kap. 21 
org. 2099.  
termín:31.12.2021 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic,  
zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu I.  
termín:31.10.2021 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat přijaté usnesení do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2021. 
termín:06.12.2021 

 



Usnesení z 32. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 18.10.2021 
 

10 

 
USNESENÍ RK/32/1721/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování z kapitoly 21 na předfinancování výdajů - z vratky předfinancování, ORG 
2099 ve výši 2 914 668,74 Kč na stavební práce k projektu z odvětví sociálních věcí 
s názvem „Zvýšení dostupnosti komunitních pobytových služeb v lokalitě Náchod“.  

II.  u  k  l  á  d  á    
1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

převést vratku prostředků předfinancování dle důvodové zprávy zpět na kap. 21 org. 
2099 

 
  termín: 31.03.2022  

  

  
2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic,  

zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu I.  
 

  termín: 28.10.2021  
  

  
3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 

zapracovat přijaté usnesení do 4. změny rozpočtu na rok 2021 
 

  termín: 06.12.2021  
  

 

 

 
USNESENÍ RK/32/1722/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na vyhlášení veřejné zakázky s názvem „Vybudování komunitního DOZP 

v lokalitě Nové Město nad Metují - zpracování studie stavby DNS, DUR, DSP, DPS, 
AD a zajištění souvisejících služeb“ zadávané formou otevřeného řízení 
v nadlimitním režimu v souladu s ust. § 56 a násl. zákona. 

II.  s c h v a l u j e  
 1.  vyhlášení veřejné zakázky s názvem „Vybudování komunitního DOZP v lokalitě 

Nové Město nad Metují - zpracování studie stavby DNS, DUR, DSP, DPS, AD a 
zajištění souvisejících služeb zadávané formou otevřeného řízení v nadlimitním 
režimu dle zákona. 

 2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce dle bodu II. odst. 1. tohoto usnesení, ve 
znění dle příloh důvodové zprávy. 

III. j m e n u j e  
  členy a náhradníky komise pro hodnocení a posouzení nabídek ve složení: 

Bc. Pavel Bulíček, člen 
Mgr. Martina Berdychová, člen 
Ing. Václav Nýč, člen 
Ing. Eduard Trumm, člen 
Ing. Tomáš Padrián, člen 
Ing. Libor Žilka, člen 



Usnesení z 32. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 18.10.2021 
 

11 

JUDr. Ing. Rudolf Cogan, Ph.D., náhradník 
Bc. Radim Křivanec, náhradník 

IV.  b e r e   n a   v ě d o m í  
  informaci obsaženou v důvodové zprávě o stavu majetkoprávní přípravy řešené 

stavební akce. 
V. u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, zajistit realizaci přijatého usnesení. 

termín:31.12.2021 
 

 
USNESENÍ RK/32/1723/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    písemnou zprávu o hodnocení a posouzení nabídek k veřejné zakázce Revitalizace 

stávajících objektů č. p. 24 a 25 Temný Důl na parcele 314/4, k.ú. Temný Důl – dodávka 
interiérů II ve znění dle přílohy č. 1 důvodové zprávy, která je zadávána v režimu veřejné 
zakázky malého rozsahu III. kategorie.  

II.  r  o  z  h  o  d  l  a   
    o výběru účastníka k uzavření kupní smlouvy v rámci výběrového řízení předmětné 

veřejné zakázky, a to účastníka Potrusil s.r.o., IČO 25310119 se sídlem Hybešova 1647/51, 
664 51 Šlapanice, s nabídkovou cenou 1.097.934,00 Kč bez DPH (dle přílohy č. 2 
důvodové zprávy).  

III.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    uzavření kupní smlouvy (ve znění dle přílohy č. 3 důvodové zprávy) s účastníkem, 

Potrusil s.r.o., IČO 25310119 se sídlem Hybešova 1647/51, 664 51 Šlapanice, dle bodu 
II. usnesení.   

IV.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje podepsat:   

1. Rozhodnutí o výběru účastníka k uzavření smlouvy dle bodu II. tohoto usnesení. 
 

  termín: 20.10.2021  
  

  
2. Smlouvu s vybraným účastníkem dle bodu III. tohoto usnesení. 

 
  termín: 20.10.2021  

  

 

 

 
USNESENÍ RK/32/1724/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  informaci obsaženou v důvodové zprávě o stavu majetkoprávní přípravy řešené 

stavební akce 
II.  p r o j e d n a l a  
  důvodovou zprávu a závěry hodnotící komise ze Zprávy o hodnocení a posouzení 

nabídek na veřejnou zakázku s názvem „Centrální depozitář Královéhradeckého kraje 
- Josefov čtvercová kasárna – zaměření“, která byla zadávána formou 



Usnesení z 32. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 18.10.2021 
 

12 

zjednodušeného podlimitního řízení v souladu s ust. § 53 zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

III. r o z h o d l a  
 1. v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v účinném 

znění, o výběru dodavatele k uzavření smlouvy ve veřejné zakázce s názvem 
„Centrální depozitář Královéhradeckého kraje - Josefov čtvercová kasárna – 
zaměření“, kterým je Sdružení Josefov, vedoucí účastník sdružení GeoNet Praha, 
s.r.o., Heleny Malířové 282/11, Břevnov, 169 00 Praha 6, IČO 25629930 a 
účastník sdružení Atelier pozemního stavitelství s.r.o., Thákurova 676/3, Dejvice, 
160 00 Praha 6, IČO 04640403, s celkovou nabídkovou cenou 1 130 000 Kč bez 
DPH, jehož nabídka splnila všechny podmínky účasti stanovené zákonem a 
zadavatelem v zadávacím řízení a po provedeném hodnocení se umístila jako 
první v pořadí. 

 2. v případě, že by vybraný dodavatel odmítl uzavřít smlouvu, bude uzavřena 
smlouva s účastníkem, jehož nabídka se umístila jako druhá v pořadí a který 
prokázal splnění podmínek účasti v zadávacím řízení veřejné zakázky, stanovené 
zákonem a zadavatelem v zadávacích podmínkách, a to s účastníkem Projekční 
atelier pro dokumentaci, průzkum a obnovu historických staveb s.r.o., 
Komenského 264/5, 500 03 Hradec Králové, IČO 06226787, s nabídkovou cenou 
1 138 000 Kč bez DPH. 

IV.  s c h v a l u j e  
 1. výsledek zjednodušeného podlimitního řízení veřejné zakázky na služby 

s názvem: „Centrální depozitář Královéhradeckého kraje - Josefov čtvercová 
kasárna – zaměření“. 

 2. uzavření smlouvy dle rozhodnutí bodu II. tohoto usnesení s dodavatelem: 
1. Sdružení Josefov, vedoucí účastník sdružení GeoNet Praha, s.r.o., Heleny 
Malířové 282/11, Břevnov, 169 00 Praha 6, IČO 25629930 a účastník sdružení 
Atelier pozemního stavitelství s.r.o., Thákurova 676/3, Dejvice, 160 00 Praha 6, 
IČO 04640403 
2. uzavření smlouvy dle rozhodnutí bodu III.2. tohoto usnesení. 

V. u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, zajistit realizaci přijatého usnesení. 

termín:31.12.2021 
 

 
USNESENÍ RK/32/1725/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    ve veřejné zakázce s názvem: "Výměna potrubí vnitřního vodovodu v POO - A v Jičíně – 

stavební práce – ZD/19/421 - II.", jejíž vyhlášení bylo schváleno usnesením Rady 
Královéhradeckého kraje č. RK/28/1477/2021 dne 6. 9. 2021 (dále také "předmětná 
veřejná zakázka" nebo "předmětné usnesení") návrhy: 
 
  



Usnesení z 32. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 18.10.2021 
 

13 

 
1. na vyhrazení si změny závazku 

 
2. na zvýšení celkové předpokládané hodnoty 

 
3. na revokaci přílohy s názvem "Výzva k podání nabídek" předmětného usnesení, to vše 

dle přiložené důvodové zprávy  

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e    
1. vyhrazení si změny závazku podle ust. § 100 ZZVZ 

 
2. zvýšení celkové předpokládané hodnoty 

 
3. revokaci (změnu) přílohy s názvem "Výzva k podání nabídek" předmětného usnesení   

III.  r  e  v  o  k  u  j  e   
    přílohu s názvem "Výzva k podání nabídek" předmětného usnesení pouze v rozsahu 

odpovídajícímu bodu II. výroku 1. a 2. tohoto usnesení, dle důvodové zprávy  
IV.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, zajistit realizaci přijatého usnesení. 
  termín: 31.12.2021  

   

 

 
USNESENÍ RK/32/1726/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh smlouvy o spolupráci s obcí Nemojov k veřejné zakázce na stavební práce 

„III/29931 Nemojov – Starobucké Debrné“ dle důvodové zprávy. 
II.  s c h v a l u j e  
  uzavření Smlouvy o spolupráci s obcí Nemojov. 
III. u k l á d á  
  Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat schválenou smlouvu o spolupráci. 
termín:31.12.2021 

 

 
USNESENÍ RK/32/1727/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh smlouvy o spolupráci s obcí Lánov k veřejné zakázce vypracování projektové 

dokumentace a výkon autorského dozoru veřejné zakázky: „III/32552 Lánov –  
Prosečné, rekonstrukce silnice v km 0,000 – 8,870“, dle důvodové zprávy. 

II.  s c h v a l u j e  
  uzavření Smlouvy o spolupráci s obcí Lánov. 
III. u k l á d á  
  Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat schválenou smlouvu o spolupráci. 
termín:31.12.2021 

 



Usnesení z 32. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 18.10.2021 
 

14 

 
USNESENÍ RK/32/1728/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  důvodovou zprávu a závěry hodnotící komise z hodnocení a posouzení nabídek na 

veřejnou zakázku na Vypracování dokumentace a výkon autorského dozoru stavební 
akce „Most ev. č. 2868-1 Železnice“. 

II.  r o z h o d l a  
  o výběru dodavatele, jehož nabídka byla vyhodnocena jako ekonomicky 

nejvýhodnější a dodavatel splnil podmínky účasti v zadávacím řízení: XXXXXX, 
projektování dopravních staveb CZ s.r.o., Haškova 1714/3, 500 02 Hradec Králové, 
IČO: 259 62 914, (cena 800 000,00 Kč bez DPH, 968 000,00 Kč vč. DPH). 

III. s c h v a l u j e  
  výsledek veřejné zakázky na Vypracování dokumentace a výkon autorského dozoru 

stavební akce „Vypracování dokumentace a výkon autorského dozoru stavební akce 
„Most ev. č. 2868-1 Železnice“. 

IV.  u k l á d á  
  Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele a smlouvu o dílo s vybraným 
dodavatelem, jehož nabídka byla vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější a 
dodavatel splnil podmínky účasti v zadávacím řízení XXXXXX, projektování 
dopravních staveb CZ s.r.o., Haškova 1714/3, 500 02 Hradec Králové, 
IČO: 259 62 914, (cena 800 000,00 Kč bez DPH, 968 000,00 Kč vč. DPH). 
termín:31.12.2021 

 

 
USNESENÍ RK/32/1729/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  důvodovou zprávu a závěry hodnotící komise z hodnocení a posouzení nabídek na 

veřejnou zakázku na Zpracování destruktivní diagnostiky a studie proveditelnosti 
„Most ev. č. 29827–2“. 

II.  r o z h o d l a  
  o výběru dodavatele, jehož nabídka byla vyhodnocena jako ekonomicky 

nejvýhodnější a dodavatel splnil podmínky účasti v zadávacím řízení: MDS 
projekt s.r.o., Försterova 175, 566 01 Vysoké Mýto, IČO: 274 87 938, (cena 
939 900,00 Kč bez DPH, 1 137 279,00 Kč vč. DPH). 

III. s c h v a l u j e  
  výsledek veřejné zakázky na Zpracování destruktivní diagnostiky a studie 

proveditelnosti „Most ev. č. 29827–2“ a smlouvu o dílo s vybraným účastníkem 
zadávacího řízení. 
 
 
 



Usnesení z 32. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 18.10.2021 
 

15 

 
IV.  u k l á d á  
  Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele a smlouvu o dílo s vybraným 
dodavatelem, jehož nabídka byla vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější a 
dodavatel splnil podmínky účasti v zadávacím řízení MDS projekt s.r.o., 
Försterova 175, 566 01 Vysoké Mýto, IČO: 274 87 938, (cena 939 900,00 Kč bez DPH, 
1 137 279,00 Kč vč. DPH). 
termín:31.12.2021 

 

 
USNESENÍ RK/32/1730/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na vyhlášení veřejné zakázky na stavební práce „III/3024 Jetřichov“. 

Zadavatelem je na základě Smlouvy o spolupráci Královéhradecký kraj a obec 
Jetřichov. 

II.  s c h v a l u j e  
 1. vyhlášení veřejné zakázky formou otevřeného řízení dle §56 zákona č. 134/2016 

Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, na stavební 
práce „III/3024 Jetřichov“. 

 2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce na stavební práce „III/3024 Jetřichov“, 
složení komise pro otevírání nabídek a hodnotící komise vč. náhradníků 

III. z ř i z u j e  
  komisi pro otevírání nabídek ve složení: 

členové: Ing. Eva Vortelová, Ing. Pavla Charvátová 
náhradníci: Mgr. Kateřina Morávková, Mgr. Svatava Adamírová 

IV.  j m e n u j e  
  členy a náhradníky hodnotící komise 

členové: Mgr. Václav Řehoř, Bc. Pavel Bulíček, Ing. Eduard Trumm, Josef Gorgan, 
Ing. Jiří Koutník 
náhradníci: JUDr. Ing. Rudolf Cogan, Ph.D., Adam Valenta, JUDr. Jan Janeček, Ph.D., 
Miroslav Abely, Ing. Jiří Brandejs 
Jednání hodnotící komise se může zúčastnit jako přizvaný odborník pracovník 
společnosti ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s., zajišťující organizaci 
zadávacího řízení 

V. p o v ě ř u j e  
  společnost ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s., se sídlem Kutnohorská 59, 

500 04 Hradec Králové výkonem zadavatelských činností 
termín:31.03.2022 
 
 
 
 



Usnesení z 32. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 18.10.2021 
 

16 

 
VI.  u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, ve spolupráci se společností 

ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s. 
zajistit realizaci tohoto usnesení při zadání veřejné zakázky 
termín:31.12.2021 

 

 
USNESENÍ RK/32/1731/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost obce Třebihošť o prodloužení termínu realizace projektu „Rozšíření a zajištění 

vyšší bezpečnosti a spolehlivosti vodovodu v obci Třebihošť“ dle smlouvy 
o poskytnutí dotace č. DS2020/04644 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit dodatek ke smlouvě o poskytnutí 

dotace č. DS2020/04644, kterým se mění termín dokončení projektu „Rozšíření a 
zajištění vyšší bezpečnosti a spolehlivosti vodovodu v obci Třebihošť“ dle důvodové 
zprávy 

III. u k l á d á  
  MVDr. Pavlu Bělobrádkovi, Ph.D., MPA, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého 

kraje,  
předložit materiál ke schválení na zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:01.11.2021 

 

 
USNESENÍ RK/32/1732/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  přijetí neinvestiční účelové dotace poskytnuté Ministerstvem financí určené na 

úhradu škody způsobené vybranými zvláště chráněnými živočichy poškozeného pana 
XXXXXX, sídlem XXXXXX, IČ: XXXXXX na náhradu škody způsobené vlkem na 
pastvinách pozemku p. č. 696 v k. ú. Janovice u Trutnova na dvou telatech a jednom 
hříběti ve vlastnictví poškozeného za období od 22.03.2021 do 12.04.2021, ve výši 
78.000 Kč 

II.  p r o v á d í  
  na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/2/20/2020 

následující rozpočtové opatření: navýšení rozpočtu odvětví životního prostředí a 
zemědělství – kap. 02 v běžných výdajích o dotaci určenou na úhradu škody 
způsobené vybranými zvláště chráněnými živočichy ve výši 78.000 Kč pro pana 
XXXXXX a současné zvýšení přijatých neinvestičních transferů od MF ve stejné výši 
 
 
 



Usnesení z 32. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 18.10.2021 
 

17 

 
III. u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 

zapracovat přijaté usnesení do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje za rok 
2021 
termín:06.12.2021 

 

 
USNESENÍ RK/32/1733/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na příslib kofinancování a předfinancování projektu Královéhradeckého kraje 

„Efektivní využití turistického potenciálu Královéhradeckého kraje“ z Národního 
programu podpory cestovního ruchu dle důvodové zprávy 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit příslib kofinancování a 

předfinancování projektu Královéhradeckého kraje „Efektivní využití turistického 
potenciálu Královéhradeckého kraje“ z Národního programu podpory cestovního 
ruchu dle důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
  Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje,  

předložit návrh usnesení ke schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
termín:01.11.2021 

 

 
USNESENÍ RK/32/1734/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh na změnu názvu "Impulsu Hradec Králové, centra podpory uměleckých aktivit", 

příspěvkové organizace na "Centrum uměleckých aktivit, příspěvková organizace" dle 
důvodové zprávy a přílohy č. 1 důvodové zprávy 

II.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje ke schválení:  

1. změnu názvu “Impulsu Hradec Králové, centra podpory uměleckých aktivit“, se sídlem 
Tomkova 139/22, 500 03 Hradec Králové, IČ: 00361488, na "Centrum uměleckých 
aktivit, příspěvková organizace", a to s účinností od 1. ledna 2022 

 
2. uzavření Dodatku č. 1 ke zřizovací listině dle přílohy č. 2 důvodové zprávy 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje 

předložit návrh doporučený ke schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
  termín: 01.01.2022  

   

 

 



Usnesení z 32. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 18.10.2021 
 

18 

USNESENÍ RK/32/1735/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh na zřízení příspěvkové organizace s názvem "Královéhradecká krajská centrála 

cestovního ruchu, příspěvková organizace" se sídlem Pivovarské náměstí 1245, 500 03 
Hradec Králové dle důvodové zprávy a přílohy č. 1 

II.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit  

1. zřízení příspěvkové organizace s názvem "Královéhradecká krajská centrála cestovního 
ruchu, příspěvková organizace" se sídlem Pivovarské náměstí 1245, 50003 Hradec 
Králové, a to s účinností ode dne 1. 12. 2021 dle důvodové zprávy a přílohy č. 1 

 
2. zřizovací listinu Královéhradecké krajské centrály cestovního ruchu, příspěvkové 

organizace dle přílohy č. 1 
 

3.  finanční příspěvek na provoz na měsíc prosinec roku 2021 ve výši 1 000 000 Kč 

III.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    s uzavřením darovací smlouvy ve znění dle přílohy č. 2 důvodové zprávy 

Dárce: Revitalizace KUKS o.p.s., IČO: 28771168, se sídlem č.p. 12, 544 43 Kuks 
Obdarovaný: Královéhradecký kraj 
Právo hospodařit se svěřeným majetkem: Královéhradecká krajská centrála cestovního 
ruchu, příspěvková organizace 
Předmět darování: 
vlastnické právo k pozemkům 
- st.p.č. 60, zastavěná plocha a nádvoří o výměře 412 m2, jehož součástí je stavba – 
budova s čp. 57, občanská vybavenost; 
- st.p.č. 64/2, zastavěná plocha a nádvoří o výměře 202 m2, jehož součástí je stavba – 
budova s čp. 72, občanská vybavenost; 
- p.č. 408, zahrada o výměře 364 m2; 
- p.č. 414/2, zahrada o výměře 19 m2; 
- p.č. 414/4, ostatní plocha o výměře 179 m2; 
vše zapsáno na LV č. 261 pro k.ú. a obec Kuks u Katastrálního úřadu pro Královéhradecký 
kraj, Katastrálního pracoviště Trutnov 
Omezující podmínky: 
závazek využití výhradně pro zatraktivnění území Kuksu, jeho rozvoj a propagaci; 
předkupní právo smluvní pro st.p.č. 60 a st.p.č. 64/2;   

IV.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje 

předložit návrh na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje  
  termín: 01.11.2021  

   

 

 
 
 
 



Usnesení z 32. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 18.10.2021 
 

19 

 
USNESENÍ RK/32/1736/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    rozhodnutí Správní rady Revitalizace Kuks, o.p.s. o zrušení obecně prospěšné společnosti 

Revitalizace Kuks, o.p.s., IČ: 28771168, k 31.12.2021 dle důvodové zprávy 
II.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje vyslovit souhlas s rozhodnutím Správní rady 

Revitalizace Kuks, o.p.s. o zrušení obecně prospěšné společnosti Revitalizace Kuks, o.p.s., 
IČ: 28771168, k 31.12.2021 dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje 

předložit návrh k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
  termín: 01.11.2021  

   

 

 
USNESENÍ RK/32/1737/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    výsledek výběrového řízení na místo ředitele/ředitelky příspěvkové organizace Galerie 

výtvarného umění v Náchodě dle příloh důvodové zprávy 
II.  j  m  e  n  u  j  e   
    MgA. Alexandra Peroutku, Ph.D. ředitelem příspěvkové organizace Galerie výtvarného 

umění v Náchodě, se sídlem Smiřických 272, 547 01 Náchod, IČ: 00371041, a to s účinností 
od 1. 1. 2022 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 01.01.2022  

   

 

 
USNESENÍ RK/32/1738/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  pravidla pro udělení ocenění Rady Královéhradeckého kraje v rámci soutěže 

Knihovna roku Královéhradeckého kraje dle důvodové zprávy a přílohy 1 
II.  s c h v a l u j e  
 1. pravidla pro udělení ocenění Rady Královéhradeckého kraje v rámci soutěže 

Knihovna roku Královéhradeckého kraje dle přílohy 1 
 2. vyhlášení soutěže vždy k 15. březnu daného roku dle schválených pravidel 

přílohy 1 důvodové zprávy 
 
 
 



Usnesení z 32. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 18.10.2021 
 

20 

 
III. u k l á d á  
  Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení a informovat ředitelku Studijní a vědecké 
knihovny v Hradci Králové o přijatém usnesení 
termín:15.03.2022 

 

 
USNESENÍ RK/32/1739/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  použití fondu investic Muzea východních Čech v Hradci Králové v celkové výši 

500.000 Kč v roce 2021 na: 
- zpracování prováděcí studie k inovaci a rozšíření stálé expozice v Muzeu války 1866 
v částce 500.000 Kč 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Kateřině Churtajevě, vedoucí odboru kultury, památkové péče a cestovního 

ruchu,  
informovat ředitele příspěvkové organizace o přijatém usnesení 
termín:12.11.2021 

 

 
USNESENÍ RK/32/1740/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
 1. Informaci o stavu žádostí o dotaci předložených do 6. výzvy k předkládání žádostí 

o dotaci programu 013 310 Rozvoj a obnova materiálně technické základny 
sociálních služeb 2016 – 2022, CÍL 4 – Podpora mobility k projektům: 

 a) Zajištění bezbariérovosti Domova na Stříbrném vrchu – Horní vila 
 b) Zajištění bezbariérovosti Domova na Stříbrném vrchu – Kalátova vila 
 c) Zajištění bezbariérovosti Domova Skřivany I 
 d) Zajištění bezbariérovosti Domova Skřivany II 
 e) Zajištění bezbariérovosti Domova Skřivany III 
 f) Zajištění bezbariérovosti Barevných domků Hajnice 
 g) Rekonstrukce hygienického zázemí Barevných domků I 
 h) Rekonstrukce hygienického zázemí Barevných domků II 
 2. Registraci akcí k projektům dle bodu I. 1) dle příloh č. 1 - 8 důvodové zprávy. 
II.  s c h v a l u j e  
 1. realizaci projektů 
 a) Zajištění bezbariérovosti Domova na Stříbrném vrchu – Horní vila 
 b) Zajištění bezbariérovosti Domova na Stříbrném vrchu – Kalátova vila 
 c) Zajištění bezbariérovosti Domova Skřivany I 
 d) Zajištění bezbariérovosti Domova Skřivany II 
 e) Zajištění bezbariérovosti Domova Skřivany III 



Usnesení z 32. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 18.10.2021 
 

21 

 f) Zajištění bezbariérovosti Barevných domků Hajnice 
 g) Rekonstrukce hygienického zázemí Barevných domků I 
 h) Rekonstrukce hygienického zázemí Barevných domků II 
 2. poskytnutí neinvestičního účelově vázaného příspěvku Centru investic, rozvoje a 

inovací, příspěvkové organizaci Královéhradeckého kraje, IČ: 712 18 840, ve výši 
60 000 Kč na přípravu a administraci veřejné zakázky k projektům dle bodu II. 1) 
písm. a) – f) z finančních prostředků vyčleněných na kapitole 21 na přípravu, 
řízení a udržitelnost projektů v roce 2021 (Velký protokol 2021). 

III. p o v ě ř u j e  
 1. Centrum investic, rozvoje a inovací, příspěvkovou organizaci Královéhradeckého 

kraje, řízením a administrací projektů dle bodu II.1) tohoto usnesení. 
termín:31.12.2022 

 2. Centrum investic, rozvoje a inovací, příspěvkovou organizaci Královéhradeckého 
kraje, 
administrací veřejných zakázek k projektům dle bodu II.1) písm. a) – f) tohoto 
usnesení 
termín:31.12.2022 

IV.  u k l á d á  
 1. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic  

zajistit realizaci dle bodu II. 2) tohoto usnesení.  
termín:15.11.2021 

 2. Mgr. et Mgr. Vendule Hájkové, ředitelce Centra investic, rozvoje a inovací  
zajistit realizaci dle bodu III. 1) a III. 2) tohoto usnesení.  
termín:31.12.2022 

 

 
USNESENÍ RK/32/1741/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit změnu zřizovací listiny příspěvkové 

organizace odvětví sociálních věcí Domov důchodců Černožice ve smyslu vymezení 
hlavního účelu a předmětu činnosti formou Dodatku č. 3 s účinností od 1. 1. 2022, 
dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

II.  u k l á d á  
  Ing. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje 

předložit materiál ke schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  
termín:01.11.2021 

 

 
 
 
 
 
 



Usnesení z 32. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 18.10.2021 
 

22 

 
USNESENÍ RK/32/1742/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  aktualizovaný Plán investic a oprav na rok 2021 a aktualizaci tvorby a použití 

investičního fondu příspěvkové organizace Domov důchodců Náchod v roce 2021 dle 
důvodové zprávy a příloh č. 1 a 2 

II.  u k l á d á  
  Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí, 

informovat ředitele příspěvkové organizace Domov důchodců Náchod o přijatém 
usnesení     
termín:05.11.2021 

 

 
USNESENÍ RK/32/1743/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o v á d í  
  na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/2/20/2020 

následující rozpočtové opatření: 
začlenění úpravy rozpočtu státních účelových dotací do ukazatelů financování 
odvětví školství a volnočasových aktivit a právnických osob v působnosti 
Královéhradeckého kraje dle důvodové zprávy a tabulkové přílohy usnesení 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit úpravu ostatních běžných výdajů, 

běžných a kapitálových výdajů na kofinancování a předfinancování, příjmů školství, 
úpravu ukazatelů příspěvek na provoz, investiční příspěvek a odvod z fondů investic 
příspěvkových organizací odvětví školství dle důvodové zprávy a tab. č. 3.a, 3.b 
přílohy důvodové zprávy 

III. s c h v a l u j e  
  úpravu specifických ukazatelů příspěvkových organizací dle tab. č. 3.a 
IV.  u k l á d á  
 1. PaedDr. Markétě Stuchlíkové, vedoucí odboru školství, 

zajistit vyrozumění dotčených organizací o výsledku projednání 
termín:04.11.2021 

 2. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat úpravu dle bodu I. do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje 
pro rok 2021 
termín:06.12.2021 

 3. Mgr. Arnoštu Štěpánkovi, MBA, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 
předložit úpravu rozpočtu dle bodu II. ke schválení Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje 
termín:01.11.2021 

 

 



Usnesení z 32. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 18.10.2021 
 

23 

 
USNESENÍ RK/32/1744/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  Informaci k přípravě programového období 2021+ dle důvodové zprávy. 
II.  s c h v a l u j e  
 1. Aktualizaci záměrů schválených k zahájení přípravy z odvětví školství, pro 

programové období 2021+, dle přílohy č. 1 důvodové zprávy. 
 2. Financování přípravy záměrů dle bodu II.1 tohoto usnesení, dle přílohy č. 1 

důvodové zprávy, pro programové období 2021+ z příslibu profinancování 
schváleného usnesením č. ZK/7/401/2021. 

III. u k l á d á  
 1. PaedDr. Markétě Stuchlíkové, vedoucí odboru školství, 

předkládat k projednání Radě Královéhradeckého kraje aktualizaci zásobníku 
záměrů a záměrů schválených k zahájení přípravy z odvětví školství pro 
programové období 2021+. 
termín:31.12.2021 

 2. Mgr. et Mgr. Vendule Hájkové, ředitelce Centra investic, rozvoje a inovací, 
zapracovat změnu dle bodu II.2 v rámci evidence čerpání příslibu profinancování 
schváleného usnesením číslo ZK/7/401/2021. 
termín:31.10.2021 

 

 
USNESENÍ RK/32/1745/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh dotačního programu Regionální soutěže a přehlídky pro děti a mládež 

v Královéhradeckém kraji na rok 2022 
II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit dotační program Regionální soutěže 

a přehlídky pro děti a mládež v Královéhradeckém kraji na rok 2022, dle přílohy 
důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
  Mgr. Arnoštu Štěpánkovi, MBA, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál dle bodu II. tohoto usnesení ke schválení v Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje  
termín:01.11.2021 

 

 
USNESENÍ RK/32/1746/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na přidělení mimořádných účelových příspěvků příspěvkovým organizacím 

zřizovaným Královéhradeckým krajem - talentová centra 



Usnesení z 32. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 18.10.2021 
 

24 

 
II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit poskytnutí mimořádných účelových 

příspěvků příspěvkovým organizacím zřizovaným Královéhradeckým krajem na 
talentová centra v celkové výši 1.666.362 Kč v rámci ostatních běžných výdajů kap. 9 
- Volnočasové aktivity dle příloh důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
  Mgr. Arnoštu Štěpánkovi, MBA, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál dle bodu II. tohoto usnesení ke schválení Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje 
termín:01.11.2021 

 

 
USNESENÍ RK/32/1747/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s t a n o v u j e  
  s účinností od 01.10.2021 dle přílohy důvodové zprávy plat ředitelům příspěvkových 

organizací  
1) Gymnázium, Broumov, Hradební 218 
2) Základní škola a Praktická škola, Dvůr Králové nad Labem, Přemyslova 479 

II.  u k l á d á  
  PaedDr. Markétě Stuchlíkové, vedoucí odboru školství 

zajistit vyhotovení a předání platových výměrů dle přijatého usnesení 
termín:31.10.2021 

 

 
USNESENÍ RK/32/1748/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s t a n o v u j e  
  výši příplatků za vedení, osobních, zvláštních a specializačních příplatků včetně 

platových tarifů ředitelům škol a školských zařízení zřizovaných Královéhradeckým 
krajem dle přílohy důvodové zprávy s účinností od 01.11.2021 

II.  u k l á d á  
  PaedDr. Markétě Stuchlíkové, vedoucí odboru školství 

zajistit vyhotovení a předání platových výměrů dle přijatého usnesení 
termín:31.10.2021 

 

 
USNESENÍ RK/32/1749/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost Střední školy řemeslné, Jaroměř, Studničkova 260 o povolení výjimky 

z nejvyššího počtu žáků ve třídě: 
 



Usnesení z 32. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 18.10.2021 
 

25 

 
 1. 1.C oborů vzdělání 41-55-H/01 Opravář zemědělských strojů a 41-54-H/01 

Podkovář a zemědělský kovář 
 2. 2.A oborů vzdělání 33-56-H/01 Truhlář a 36-64-H/01 Tesař 
 3. 3.A oborů vzdělání 33-56-H/01 Truhlář a 36-64-H/01 Tesař 
II.  p o v o l u j e  
  výjimky z nejvyššího počtu žáků ve třídě střední školy, jejíž činnost vykonává Střední 

škola řemeslná, Jaroměř, Studničkova 260 ve třídě: 
 1. 1.C oborů vzdělání 41-55-H/01 Opravář zemědělských strojů a 41-54-H/01 

Podkovář a zemědělský kovář na 34 žáků pro školní roky 2021/2022 - 2023/2024 
 2. 2.A oborů vzdělání 33-56-H/01 Truhlář a 36-64-H/01 Tesař na 34 žáků pro školní 

roky 2021/2022 - 2022/2023 
 3. 3.A oborů vzdělání 33-56-H/01 Truhlář a 36-64-H/01 Tesař na 31 žáků pro školní 

rok 2021/2022 
III. u k l á d á  
  PaedDr. Markétě Stuchlíkové, vedoucí odboru školství, 

informovat ředitele dotčené školy o přijatém usnesení 
termín:01.11.2021 

 

 
USNESENÍ RK/32/1750/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  přijetí věcného daru - pianina PETROF 135 K1 včetně stoličky v celkové hodnotě 

369 000 Kč od Spolku přátel obchodní akademie v Hradci Králové, se sídlem 
Pospíšilova 365/9, Obchodní akademii, Střední odborné škole a jazykové škole 
s právem státní jazykové zkoušky, Hradec Králové, s tím, že uvedený předmět 
věcného daru nabývá do svěřeného majetku ve smyslu § 27 zákona č. 250/2000 Sb., 
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů. 

II.  u k l á d á  
  PaedDr. Markétě Stuchlíkové, vedoucí odboru školství, vyrozumět o přijatém 

usnesení Rady Královéhradeckého kraje výše uvedenou příspěvkovou organizaci 
termín:01.11.2021 

 

 
USNESENÍ RK/32/1751/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  závěry komise pověřené zadavatelem k hodnocení a posouzení nabídek uvedené 

v písemné zprávě o hodnocení a posouzení nabídek k veřejné zakázce „Využití 
digitálních technologií ve výuce“, ve znění dle přílohy č. 1 důvodové zprávy, zadávané 
jako veřejná zakázka malého rozsahu na služby III. Kategorie 
 
 



Usnesení z 32. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 18.10.2021 
 

26 

 
II.  r o z h o d l a  
  o výběru účastníka k uzavření smlouvy v rámci veřejné zakázky „Využití digitálních 

technologií ve výuce“, a to účastníka ITveSkole.cz, o.p.s., IČO 01942867, se sídlem 
Praha 6, Velflíkova 1428/4, PSČ 160 00, s nabídkovou cenou 993.000,00 Kč bez DPH 
(dle přílohy č. 2 důvodové zprávy) 

III. s c h v a l u j e  
  uzavření kupní smlouvy (ve znění dle přílohy č. 3 důvodové zprávy) s účastníkem 

ITveSkole.cz, o.p.s., IČO 01942867, se sídlem Praha 6, Velflíkova 1428/4, PSČ 160 00, 
dle bodu II. tohoto usnesení 

IV.  u k l á d á  
  Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, podepsat: 

a) Rozhodnutí o výběru účastníka k uzavření smlouvy dle bodu II. tohoto usnesení 
b) Smlouvu s vybraným účastníkem dle bodu III. tohoto usnesení. 
termín:31.12.2021 

 

 
USNESENÍ RK/32/1752/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh krajských dotačních programů v oblasti cestovního ruchu pro rok 2022: 

22CRG01 s názvem "Úprava lyžařských běžeckých tras" (příloha č. 1 důvodové 
zprávy); 22CRG04 "Podpora aktivit turistických informačních center" (příloha č. 2 
důvodové zprávy) 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 

schválit krajské dotační programy v oblasti cestovního ruchu pro rok 2022: 22CRG01 
s názvem "Úprava lyžařských běžeckých tras" (příloha č. 1 důvodové zprávy); 
22CRG04 "Podpora aktivit turistických informačních center" (příloha č. 2 důvodové 
zprávy) 

III. u k l á d á  
  Adamu Valentovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit materiál uvedený v bodě II. tohoto usnesení na jednání Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje 
termín:01.11.2021 

 

 
USNESENÍ RK/32/1753/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh podmínek dotačního programu 22RRD14 Příprava investičních projektů pro 

rok 2022 dle přílohy důvodové zprávy 
 
 



Usnesení z 32. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 18.10.2021 
 

27 

 
II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit 

podmínky dotačního programu 22RRD14 Příprava investičních projektů pro rok 2022 
dle přílohy důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
  Adamu Valentovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit materiál na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:01.11.2021 

 

 
USNESENÍ RK/32/1754/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  přijetí neinvestiční dotace Ministerstva pro místní rozvoj na projekt "Regionální stálá 

konference Královéhradeckého kraje III." do rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2021 v částce 991.590,69 Kč, a to na základě 3. žádosti o platbu 

II.  p r o v á d í  
  na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/2/20/2020 

následující rozpočtové opatření: zvýšení neinvestičních přijatých transferů od 
Ministerstva pro místní rozvoj v částce 991.590,69 Kč za současného zvýšení běžných 
výdajů kapitoly 39 – regionální rozvoj a cestovní ruch ve stejné výši. 

III. u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru,  

 zapracovat přijaté usnesení do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 
2021 
termín:06.12.2021 

 

 
USNESENÍ RK/32/1755/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  Přijetí neinvestiční účelové dotace od MŠMT na realizaci projektu 

č. CZ.02.2.69/0.0/0.0/18_055/0015065 „Smart akcelerátor Královéhradeckého kraje 
II“ ve výši 3.910.000 Kč 

II.  p r o v á d í  
  Na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/2/20/2020 

následující rozpočtové opatření: 
navýšení odvětví Evropská integrace - kap. 13 o běžné výdaje ve výši 3.910.000 Kč na 
realizaci projektu č. CZ.02.2.69/0.0/0.0/18_055/0015065 „Smart akcelerátor 
Královéhradeckého kraje II“ za současného zvýšení přijatých neinvestičních transferů 
od MŠMT ve stejné výši 
 
 



Usnesení z 32. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 18.10.2021 
 

28 

 
III. u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, zapracovat přijaté 

usnesení do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2021 
termín:06.12.2021 

 

 
USNESENÍ RK/32/1756/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost TJ Lokomotiva Trutnov, z.s. o navýšení poskytnuté dotace na individuální účel 

na projekt "Basketbal Trutnov – reprezentace kraje v nejvyšší soutěži ČR“, 
reg. č. 21RGI01-0082 dle důvodové zprávy a příloh 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje: 

schválení žádosti a navýšení poskytnuté dotace na individuální účel příjemci 
TJ Lokomotiva Trutnov, z.s. na projekt "Basketbal Trutnov – reprezentace kraje 
v nejvyšší soutěži ČR“, reg. č. 21RGI01-0082 z 200 000 Kč na 466 000 Kč (s ohledem 
na aktuální limit registru de minimis) z rozpočtu kapitoly 48 – dotační fond, odvětví 
individuální dotace (běžné výdaje) 

III. u k l á d á  
  Adamu Valentovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, předložit materiál 

k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
termín:01.11.2021 

 

 
USNESENÍ RK/32/1757/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
 1. žádost obce Šestajovice o změnu typu poskytnuté dotace na realizaci projektu 

21POVU1-0022 "Pergola u hasičské zbrojnice, přístřešek za obecním úřadem a 
občanská vybavenost" dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

 2. návrh na uzavření dodatku ke smlouvě o poskytnutí dotace z dotačního fondu 
Královéhradeckého kraje č. 21POVU1-0022 dle přílohy č. 2 důvodové zprávy 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit: 
 1. obci Šestajovice změnu typu poskytnuté neinvestiční dotace ve výši 195 000 Kč 

na dotaci investiční ve výši 150 000 Kč a dotaci neinvestiční výši 45 000 Kč dle 
přílohy č. 1 důvodové zprávy 

 2. uzavření dodatku ke smlouvě o poskytnutí dotace z dotačního fondu 
Královéhradeckého kraje č. 21POVU1-0022 dle přílohy č. 2 důvodové zprávy 
 
 
 



Usnesení z 32. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 18.10.2021 
 

29 

 
III. u k l á d á  
  Adamu Valentovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit materiál na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:01.11.2021 

 

 
USNESENÍ RK/32/1758/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
 1. návrh na prodloužení doby realizace projektů podpořených dotací z rozpočtu 

Královéhradeckého kraje na pořízení územních plánů zpracovaných v souladu 
s metodikou MINIS do 30.11.2025, a to příjemcům dotací dle přílohy č. 1 
důvodové zprávy 

 2. návrh na uzavření dodatků ke Smlouvám o poskytnutí dotace z rozpočtu 
Královéhradeckého kraje dle příloh č. 2 - 11 důvodové zprávy 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit: 
 1. prodloužení doby realizace projektů podpořených dotací z rozpočtu 

Královéhradeckého kraje na pořízení územních zpracovaných v souladu 
s metodikou MINIS do 30.11.2025, a to příjemcům dotací dle přílohy č. 1 
důvodové zprávy 

 2. uzavření dodatků ke Smlouvám o poskytnutí dotace z rozpočtu 
Královéhradeckého kraje dle příloh č. 2 - 11 důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
  Adamu Valentovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit materiál na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:01.11.2021 

 

 
USNESENÍ RK/32/1759/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
 1. informaci města Jičín o stavu projektu 18RRDU2-0003 "Projektová dokumentace 

pro SP a PS dálkové cyklotrasy Odra - Nisa č. 14, Tuř- Jičín - Jinolice" dle přílohy 
č. 1 důvodové zprávy 

 2. návrh na uzavření dodatku ke smlouvě o poskytnutí dotace z dotačního fondu 
Královéhradeckého kraje 18RRDU2-0003 dle přílohy č. 2 důvodové zprávy 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit 
 1. městu Jičín prodloužení doby realizace projektu 18RRDU2-0003 "Projektová 

dokumentace pro SP a PS dálkové cyklotrasy Odra - Nisa č. 14, Tuř- Jičín - 
Jinolice" do 30.11.2022 
 



Usnesení z 32. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 18.10.2021 
 

30 

 
 2. dodatek ke smlouvě o poskytnutí dotace z dotačního fondu Královéhradeckého 

kraje 18RRDU2-0003 dle přílohy č. 2 důvodové zprávy 
III. u k l á d á  
  Adamu Valentovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit materiál na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:01.11.2021 

 

 
USNESENÍ RK/32/1760/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
 1. žádost obce Kosice IČO 002 68 933 o prodloužení doby realizace projektu 

20RRD11-0010 "Kosice - stavba hasičské zbrojnice" do 30. 11. 2022 dle přílohy 
č. 1 důvodové zprávy 

 2. návrh na uzavření dodatku ke Smlouvě o poskytnutí dotace z dotačního fondu 
Královéhradeckého kraje č. 20RRD11-0010 dle přílohy č. 2 důvodové zprávy 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit 
 1. prodloužení doby realizace projektu obce Kosice IČO 002 68 933 vedeného pod 

číslem 20RRD11-0010, který byl podpořený dotací z rozpočtu Královéhradeckého 
kraje, do 30. 11. 2022 dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

 2. uzavření dodatku ke Smlouvě o poskytnutí dotace z dotačního fondu 
Královéhradeckého kraje dle přílohy č. 2 důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
  Adamu Valentovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit usnesení na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:01.11.2021 

 

 
USNESENÍ RK/32/1761/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  Žádosti o prodloužení termínu realizace projektů podpořených dotací na individuální 

účel dle důvodové zprávy a jejich příloh: 
 1. Město Jičín - prodloužení termínu realizace projektu "Zvýšení kapacity a 

zkvalitnění zázemí denního stacionáře Domovinka v Jičíně", reg. č. 19RGI02-0337 
do 31.12.2022 

 2. Městské muzeum v Jaroměři - prodloužení termínu realizace projektu 
"Mobiliární vybavení NKP Wenkeův dům", reg. č. 21RGI02-0161 do 30.11.2022 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit prodloužení termínu realizace 

projektů podpořených dotací na individuální účel: 
 



Usnesení z 32. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 18.10.2021 
 

31 

 
 1. Město Jičín - prodloužení termínu realizace projektu "Zvýšení kapacity a 

zkvalitnění zázemí denního stacionáře Domovinka v Jičíně", reg. č. 19RGI02-0337 
do 31.12.2022 

 2. Městské muzeum v Jaroměři - prodloužení termínu realizace projektu 
"Mobiliární vybavení NKP Wenkeův dům", reg. č. 21RGI02-0161 do 30.11.2022 

III. u k l á d á  
  Adamu Valentovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, předložit materiál 

k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
termín:01.11.2021 

 

 
USNESENÍ RK/32/1762/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
 1. nabídku nepotřebného majetku svěřeného příspěvkové organizaci Zdravotnická 

záchranná služba Královéhradeckého kraje k hospodaření dle přílohy č. 1 
důvodové zprávy 

 2. žádost města Úpice o bezúplatný převod nepotřebného majetku dle přílohy č. 2 
důvodové zprávy 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit: 
 1. bezúplatný převod sanitního vozidla inv. č. 0511_HM0000879, RZ: 4H5 5834 

městu Úpice (IČ 00278386) 
 2. uzavření darovací smlouvy mezi Královéhradeckým krajem a městem Úpice, 

Úpice (IČ 00278386) dle vzoru uvedeném v příloze č. 3 důvodové zprávy 
III. u d ě l u j e  
  příspěvkové organizaci Zdravotnická záchranná služba Královéhradeckého kraje za 

předpokladu přijetí usnesení Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje dle bodu II. 
tohoto usnesení souhlas s vyřazením nepotřebného majetku inv. č. 0511_HM000879 

IV.  u k l á d á  
 1. MUDr. Zdeňku Finkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit materiál dle bodu II. tohoto usnesení k projednání Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje 
termín:01.11.2021 

 2. MUDr. Liboru Senetovi, řediteli příspěvkové organizace Zdravotnická záchranná 
služba Královéhradeckého kraje 
zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu III. tohoto usnesení 
termín:30.11.2021 

 

 
 
 
 



Usnesení z 32. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 18.10.2021 
 

32 

 
USNESENÍ RK/32/1763/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. r u š í  
  výběrové řízení na obsazení funkčního místa ředitele/ředitelky příspěvkové 

organizace Sdružení ozdravoven a léčeben okresu Trutnov vyhlášené na základě 
usnesení Rady Královéhradeckého kraje č. RK/20/1097/2021 ze dne 28. 6. 2021 

 

 
USNESENÍ RK/32/1764/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na jmenování ředitelky příspěvkové organizace Sdružení ozdravoven a léčeben 

okresu Trutnov 
II.  j m e n u j e  
  s účinností od 1. 11. 2021 Ing. Janu Totkovou, MBA, nar. XXXXXX, bytem XXXXXX, 

ředitelkou příspěvkové organizace Sdružení ozdravoven a léčeben okresu Trutnov, se 
sídlem Procházkova 818, Střední Předměstí, 541 01 Trutnov, IČO 001 95 201, a to na 
dobu neurčitou 

III. s t a n o v u j e  
  s účinností od 1. 11. 2021 plat Ing. Jany Totkové, MBA ředitelky Sdružení ozdravoven 

a léčeben okresu Trutnov dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy 
IV.  s c h v a l u j e  
  uzavření Dohody o pracovních podmínkách ředitelky Sdružení ozdravoven a léčeben 

okresu Trutnov ve znění dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy 
V. u k l á d á  
 1. Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  
 a) podepsat jmenovací dekret ředitele příspěvkové organizace Sdružení 

ozdravoven a léčeben okresu Trutnov ve znění dle Přílohy č. 3 důvodové 
zprávy 
termín:31.10.2021 

 b) podepsat platový výměr ředitelky příspěvkové organizace Sdružení 
ozdravoven a léčeben okresu Trutnov ve znění dle Přílohy č. 1 důvodové 
zprávy 
termín:31.10.2021 

 c) podepsat Dohodu o pracovních podmínkách ředitelky Sdružení ozdravoven a 
léčeben okresu Trutnov dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy 
termín:31.10.2021 

 2. Ing. Ludmile Bášové, vedoucí odboru zdravotnictví 
 a) zajistit realizaci usnesení 

termín:31.10.2021 
 b) informovat příspěvkovou organizaci Sdružení ozdravoven a léčeben okresu 

Trutnov o přijatém usnesení 
termín:31.10.2021 



Usnesení z 32. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 18.10.2021 
 

33 

 
USNESENÍ RK/32/1765/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje navrhnout ve smyslu ustanovení § 35 odst. 2 

písm. m) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění pozdějších předpisů, ve vztahu 
ke společnosti OREDO s.r.o., IČ: 25981854, se sídlem: Nerudova 104/63, Pražské 
Předměstí, 500 02 Hradec Králové 

 1. odvolání členů dozorčí rady společnosti 
 a) Bc. Petr Luska, dat. nar. XXXXXX, XXXXXX 
 b) Ing. Libor Nejedlý, dat. nar. XXXXXX, XXXXXX 
 2. jmenování členů dozorčí rady společnosti 
 a) Ing. Tomáš Pětivoký, dat. nar. XXXXXX, XXXXXX 
 b) Ing. arch. Roman Plát, dat. nar. XXXXXX, XXXXXX 
II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit návrh dle bodu I. tohoto usnesení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
termín:01.11.2021 

 

 
USNESENÍ RK/32/1766/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  nově zapojené obce, které budou poskytovat finanční prostředky na zajištění 

dopravní obslužnost obce nad rámec rozsahu dopravní obslužnosti. 
II.  p r o j e d n a l a  
  návrh smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtů obcí na zajištění dopravní obslužnosti 

veřejnou linkovou dopravou na části území Královéhradeckého kraje. 
III. s c h v a l u j e  
  návrh smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtů obcí na zajištění dopravní obslužnosti 

veřejnou linkovou dopravou na části území Královéhradeckého kraje. 
IV.  u k l á d á  
  Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtů obcí na zajištění dopravní 
obslužnosti veřejnou linkovou dopravou na části území Královéhradeckého kraje. 
termín:30.11.2021 

 

 
USNESENÍ RK/32/1767/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  na základě ustanovení § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, při výkonu působnosti valné hromady 
obchodní společnosti ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s., se sídlem 



Usnesení z 32. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 18.10.2021 
 

34 

Kutnohorská 59, PSČ 500 04, Hradec Králové, IČ 275 02 988, zapsané v obchodním 
rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové oddíl B vložka 2548 čtvrtletní 
zprávu o podnikatelské činnosti a o stavu majetku společnosti za 2. čtvrtletí roku 
2021 

II.  b e r e   n a   v ě d o m í  
  na základě ustanovení § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, při výkonu působnosti valné hromady 
obchodní společnosti ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s., se sídlem 
Kutnohorská 59, PSČ 500 04, Hradec Králové, IČ 275 02 988, zapsané v obchodním 
rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové oddíl B vložka 2548 čtvrtletní 
zprávu o podnikatelské činnosti a o stavu majetku společnosti za 2. čtvrtletí roku 
2021 

 

 
USNESENÍ RK/32/1768/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  Zprávu o činnosti a hospodaření společnosti OREDO, s.r.o. k 30.6.2021 
II.  b e r e   n a   v ě d o m í  
  Zprávu o činnosti a hospodaření společnosti OREDO, s.r.o. k 30.6.2021 
 

 
USNESENÍ RK/32/1769/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  na základě ustanovení § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, při výkonu působnosti valné hromady
obchodní společnosti Správa nemovitostí Královéhradeckého kraje a.s., se sídlem 
Pivovarské náměstí 1245/2, 50003 Hradec Králové, IČO: 27521087, zapsané 
v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl B, vložka 
2632, výsledky hospodaření společnosti Správa nemovitostí Královéhradeckého 
kraje a.s. za období II. čtvrtletí roku 2021. 

 

 
USNESENÍ RK/32/1770/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. r o z h o d l a  
  o zveřejnění záměru darování: pozemků pod veřejnou zelení a pozemků 

převáděných za účelem majetkoprávního vypořádání pozemků pod místní 
komunikací, o celkové výměře 165 m2 
- část p. p. č. 1609/21 je dle GP č. 517-526/2020 označena jako p. p. č. 1609/24 
ostatní plocha - jiná plocha o výměře 49 m2 
v k. ú. Huntířov a obci Vítězná 
- část p. p. č. 1758/1 je dle GP č. 533-527/2020 označena jako p. p. č. 1758/7 ostatní 



Usnesení z 32. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 18.10.2021 
 

35 

plocha - jiná plocha o výměře 17 m2 
- část p. p. č. 1762/1 je dle GP č. 536-529/2020 označena jako p. p. č. 1762/11 ostatní 
plocha - jiná plocha o výměře 99 m2 
v k. ú. Kocléřov a obci Vítězná 

II.  s o u h l a s í  
  s darováním částí pozemků uvedených v bodu I. tohoto usnesení obdarovanému za 

předpokladu, že na základě zveřejnění záměru nebude podána jiná nabídka 
Dárce: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvková organizace 
Obdarovaný: obec Vítězná 
Omezení vlastnického práva: věcné břemeno na p. č. 1762/1 v k. ú. Kocléřov a obci 
Vítězná dle LV č. 509 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 
Omezující podmínka: zákaz zcizení na dobu 10 let 
Vše dle důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru organizačního a právního 

zajistit zveřejnění záměru darování v souladu s tímto usnesením 
termín:05.11.2021 

 2. Mgr. Václavu Řehořovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje 
předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na 
darování v souladu s tímto usnesením 
termín:06.12.2021 

 

 
USNESENÍ RK/32/1771/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s o u h l a s í  
 1. s výkupem pozemků 

- p. p. č. 1084  o výměře 13270 m2 lesní pozemek 
- p. p. č. 1115/2 o výměře  4127 m2 lesní pozemek 
- p. p. č. 1181  o výměře  2498 m2 lesní pozemek 
- p. p. č. 1185  o výměře   261 m2 lesní pozemek 
- p. p. č. 1086  o výměře  2415 m2 lesní pozemek 
- p. p. č. 1254  o výměře  20233 m2lesní pozemek 
- p. p. č. 1733  o výměře  9069 m2 lesní pozemek 
- p. p. č. 1762  o výměře   547 m2 ostatní plocha 
- p. p. č. 1771  o výměře  2934 m2 lesní pozemek 
- p. p. č. 1774  o výměře  10475 m2 lesní pozemek 
- p. p. č. 1800  o výměře 101815 m2 lesní pozemek 
- p. p. č. 2194/7 o výměře  16736 m2 lesní pozemek 
- p. p. č. 2421/2 o výměře 123896 m2 lesní pozemek 
- p. p. č. 2425  o výměře   716 m2 ostatní plocha 



Usnesení z 32. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 18.10.2021 
 

36 

- p. p. č. 2431  o výměře  46861 m2 lesní pozemek 
- p. p. č. 2452/2 o výměře  62157 m2 lesní pozemek 
- p. p. č. 2782  o výměře   1020 m2ostatní plocha 
 vše v k. ú. a obec Mladé Buky 
- p. p. č. 740  o výměře   95643 m2 lesní pozemek 
- p. p. č. 757  o výměře     770 m2ostatní plocha 
vše v k. ú. a obec Svoboda nad Úpou 
Pozemky o celkové výměře 515443 m2 
Prodávající: městys Mladé Buky 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Kupní cena: 11.786.326,12 Kč 
Financování: 
část z FRR odvětví školství rozpočtu roku 2021 
část z rozpočtu roku 2022 kapitoly 12 
Omezující podmínky: 
- zákaz zcizení jako právo věcné k převáděným pozemkům na dobu 20 let 
- zřízení předkupního práva jako práva věcného ve prospěch prodávajícího 
k převáděným nemovitým věcem 
Náklady spojené s převodem: 
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 
Vše dle důvodové zprávy 

 2. S předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 1. k hospodaření 
příspěvkové organizaci: 
Česká lesnická akademie Trutnov – střední škola a vyšší odborná škola, 
Lesnická 9, 541 11 Trutnov, IČO 60153296 

 3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dodatkem č. 11 dle bodu 
I. 1. a I. 2. tohoto usnesení 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na výkup 
pozemků v souladu s tímto usnesením 
termín:01.11.2021 

 

 
USNESENÍ RK/32/1772/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s o u h l a s í  
 1. s výkupem: pozemků a spoluvlastnického podílu k pozemku zastavěných silnicí č. 

II/326, o celkové výměře 466 m2 
- p. p. č. 2638/21 ostatní plocha - silnice, o celkové výměře 206 m2, 
- p. p. č. 2638/22 ostatní plocha - silnice, o celkové výměře 122 m2, 
- p. p. č. 2638/23 ostatní plocha - silnice, o celkové výměře 41 m2, 
- p. p. č. 2638/24 ostatní plocha - silnice, o celkové výměře 30 m2, 
- p. p. č. 2638/47 ostatní plocha - silnice, o celkové výměře 25 m2, 



Usnesení z 32. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 18.10.2021 
 

37 

- p. p. č. 2638/62 ostatní plocha - silnice, o celkové výměře 42 m2 - 
spoluvlastnický podíl 3/4 z celku 
v k. ú. a obci Nový Bydžov 
Prodávající: 
XXXXXX, bytem XXXXXX 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Kupní cena: 34.162 Kč (cca 75 Kč/m2) 
Vše dle důvodové zprávy. 

 2. s předáním k hospodaření - pozemků uvedených v tomto usnesení příspěvkové 
organizaci Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením 
 4. s podáním žádosti o poskytnutí refundace - tj. finančních prostředků za 

majetkoprávní vypořádání pozemků pod silnicemi II. a III. třídy od Ministerstva 
financí ČR 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje předložit k projednání 

v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh výkupu v souladu s tímto usnesením 
termín:01.11.2021 

 

 
USNESENÍ RK/32/1773/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    s výkupem pozemku pro výstavbu zázemí sociální služby domov pro osoby se 

zdravotním postižením Ústavu sociální péče pro mládež Kvasiny 
 - části p. p. č. 3008/1 o výměře 4927 m2 zahrada dle geometrického plánu č. 3030 - 
1269/2020 nově označeného jako p. p. č. 3008/4 
v k. ú. a obec Jaroměř  
Prodávající: město Jaroměř 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Kupní cena: 6 897 800,- Kč (cca 1 400,- Kč/m2) 
Financování: z kapitoly 12 
Náklady spojené s převodem: 
znalecký posudek, vyhotovení geometrického plánu a správní poplatek za povolení vkladu 
do katastru nemovitostí hradí kupující 
Vše dle důvodové zprávy 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh v souladu s tímto 
usnesením 

  termín: 01.11.2021  
   

 

 
 



Usnesení z 32. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 18.10.2021 
 

38 

 
USNESENÍ RK/32/1774/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    s výkupem pozemků pro výstavbu objektu výjezdové základny zdravotnické záchranné 

služby Jaroměř 
- části p. p. č. 3008/1 o výměře 2077 m2 zahrada dle geometrického plánu č. 3030 - 
1269/2020 nově označeného jako p. p. č. 3008/1 
- p. p. č. 3007 o výměře 447 m2 ostatní plocha - jiná plocha 
vše v k. ú. a obec Jaroměř 
Pozemky o celkové výměře 2524 m2  
Prodávající: město Jaroměř 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Kupní cena: 3 533 600,- Kč (cca 1 400,- Kč/m2) 
Financování: z kapitoly 12 
Omezení vlastnického práva: 
Prodávající a  kupující se dále zavazují zřídit na Předmětu koupě, ve 
prospěch prodávajícího služebnost inženýrských sítí. Obsahem služebnosti bude 
právo prodávajícího vést, provozovat, udržovat, provádět úpravy za účelem modernizace 
nebo zlepšení výkonnosti stávajícího energetického kanálu. 
Náklady spojené s převodem: 
znalecký posudek, vyhotovení geometrického plánu a správní poplatek za povolení vkladu 
do katastru nemovitostí hradí kupující 
Vše dle důvodové zprávy 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh v souladu s tímto 
usnesením 

  termín: 01.11.2021  
   

 

 
USNESENÍ RK/32/1775/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. r o z h o d l a  
  o zveřejnění záměru prodeje: pozemku o celkové výměře 13 m2 

- část původní p. p. č. 763/8 a část původní p. p. č. 763/9 je dle GP č. 256, 134-
208/2020 označena jako p. p. č. 763/21 ostatní plocha - jiná plocha, o výměře 13 m2, 
v k. ú. a obci Střevač 

II.  s o u h l a s í  
  s prodejem pozemku uvedeného v bodu I. tohoto usnesení kupujícím za 

předpokladu, že na základě zveřejněného záměru nebude podána jiná nabídka 
Prodávající: Královéhradecký kraj 
Kupující: SJM XXXXXX, bytem XXXXXX a XXXXX, bytem XXXXXX 
 



Usnesení z 32. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 18.10.2021 
 

39 

 
Správce svěřeného majetku: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace 
Kupní cena: 4.450 Kč (cca 342,30 Kč/m2) 
Vše dle důvodové zprávy. 

III. u k l á d á  
 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru organizačního a právního, 

zajistit zveřejnění záměru prodeje v souladu s tímto usnesením 
termín:05.11.2021 

 2. Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh prodeje 
v souladu s tímto usnesením 
termín:06.12.2021 

 

 
USNESENÍ RK/32/1776/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. r o z h o d l a  
  o zveřejnění záměru prodeje: pozemku o celkové výměře 10 m2 

- část původní p. p. č. 365/6 je dle GP č. 308-55/2020 označena jako p. p. č. 365/9 
ostatní plocha - jiná plocha, o výměře 10 m2, 
v k. ú. Velká Čermná nad Orlicí a obci Čermná nad Orlicí 

II.  s o u h l a s í  
  s prodejem pozemku uvedeného v bodu I. tohoto usnesení kupující za 

předpokladu, že na základě zveřejněného záměru nebude podána jiná nabídka 
Prodávající: Královéhradecký kraj 
Kupující: XXXXXX, bytem XXXXXX 
Správce svěřeného majetku: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace 
Kupní cena: 2.190 Kč (219 Kč/m2) 
Vše dle důvodové zprávy. 

III. u k l á d á  
 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru organizačního a právního 

zajistit zveřejnění záměru prodeje v souladu s tímto usnesením 
termín:05.11.2021 

 2. Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh prodeje 
v souladu s tímto usnesením 
termín:06.12.2021 

 

 
 
 
 



Usnesení z 32. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 18.10.2021 
 

40 

 
USNESENÍ RK/32/1777/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. r o z h o d l a  
  o zveřejnění záměru prodeje: části pozemku o celkové výměře 5 m2 

- část p. p. č.760/1 je dle GP č. 393-8/2020 označena jako p. p. č. 760/6 ostatní 
plocha - jiná plocha, o výměře 1 m2, 
- část p. p. č.760/1 je dle GP č. 393-8/2020 označena jako p. p. č. 760/7 ostatní 
plocha - jiná plocha, o výměře 1 m2, 
- část p. p. č.760/1 je dle GP č. 393-8/2020 označena jako st. p. č. 276 zastavěná 
plocha, o výměře 3 m2, 
v k. ú. Pulice a obci Dobruška 
Omezení vlastnického práva: na p. p. č. 760/1 vázne věcné břemeno dle smlouvy 
o zřízení věcného břemene zapsané na LV č. 2455 pro k. ú. Pulice a obec Dobruška 

II.  s o u h l a s í  
  s prodejem pozemku uvedeném v bodu I. tohoto usnesení kupujícímu za 

předpokladu, že na základě zveřejněného záměru nebude podána jiná nabídka 
Prodávající: Královéhradecký kraj 
Kupující: XXXXXX, bytem XXXXXX 
Správce svěřeného majetku: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace 
Kupní cena: 1.660 Kč (332 Kč/m2) 
Vše dle důvodové zprávy. 

III. u k l á d á  
 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru organizačního a právního 

zajistit zveřejnění záměru prodeje v souladu s tímto usnesením 
termín:05.11.2021 

 2. Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh prodeje 
v souladu s tímto usnesením 
termín:06.12.2021 

 

 
USNESENÍ RK/32/1778/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na finanční vypořádání havárie na majetku ve vlastnictví Královéhradeckého 

kraje, který je užíván Zdravotnickým holdingem Královéhradeckého kraje a.s. na 
základě nájemní smlouvy ze dne 25. 7. 2018, v celkové výši 24.166 Kč v režimu 
přenesené daňové povinnosti. 

II.  s o u h l a s í  
  s návrhem na finanční vypořádání havárie mezi Královéhradeckým krajem a 

Zdravotnickým holdingem Královéhradeckého kraje a.s. 
 



Usnesení z 32. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 18.10.2021 
 

41 

 
Havárie v nemocnici Broumov: 
- porucha výměníku tepla. Náklady na odstranění havárie jsou ve výši 24.166 Kč
v režimu přenesené daňové povinnosti. 
Dotčené nemovité věci: 
- st. p. č. 308/1 
v k. ú. a obci Broumov 
Vše dle důvodové zprávy. 

III. u k l á d á  
  Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru organizačního a právního, 

zajistit realizaci přijatého usnesení. 
termín:31.12.2021 

 

 
USNESENÍ RK/32/1779/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na finanční vypořádání havárií na majetku ve vlastnictví Královéhradeckého 

kraje, který je užíván Zdravotnickým holdingem Královéhradeckého kraje a.s. na 
základě nájemní smlouvy ze dne 25. 7. 2018, v celkové výši 24.197,8 Kč. 

II.  s o u h l a s í  
  s návrhem na finanční vypořádání havárií mezi Královéhradeckým krajem a 

Zdravotnickým holdingem Královéhradeckého kraje a.s. 
Havárie v nemocnici Jičín: 
1) porucha VZT techniky. Náklady na odstranění havárie jsou ve výši 12.075,8 Kč
včetně DPH. 
Havárie v nemocnici Nový Bydžov: 
2) porucha parního kotle. Náklady na odstranění havárie jsou ve výši 12.122 Kč
v režimu přenesené daňové povinnosti. 
Dotčené nemovité věci: 
- st. p. č. 3953 – Hospodářská budova 
v k. ú. a obci Jičín 
- st. p. č. 1263 - Kotelna 
v k. ú. a obci Nový Bydžov 
Vše dle důvodové zprávy. 

III. u k l á d á  
  Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru organizačního a právního, 

zajistit realizaci přijatého usnesení. 
termín:31.12.2021 

 

 
 
 
 



Usnesení z 32. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 18.10.2021 
 

42 

 
USNESENÍ RK/32/1780/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost Zdravotnického holdingu Královéhradeckého kraje a.s. (nájemce) o provedení 

níže uvedené opravy na majetku Královéhradeckého kraje (pronajímatel) na základě 
nájemní smlouvy ze dne 25.7.2018 

II.  s o u h l a s í  
  s provedením navrhované opravy majetku ve vlastnictví Královéhradeckého kraje. 

Navrhovaná oprava v Oblastní nemocnici Jičín a.s.: 
- výměna požárních dveří v hodnotě cca 15.218,17 Kč včetně DPH. 
Dotčená nemovitá věc: 
- st. p. č. 1041 - PIO  
v k. ú. a obci Jičín 
Vše dle důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
  Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat souhlas vlastníka nemovitých věcí s opravou v souladu s tímto usnesením 
termín:31.12.2021 

 

 
USNESENÍ RK/32/1781/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost Zdravotnického holdingu Královéhradeckého kraje a.s. (nájemce) o provedení 

níže uvedené opravy na majetku Královéhradeckého kraje (pronajímatel) na základě 
nájemní smlouvy ze dne 25.7.2018 

II.  s o u h l a s í  
  s provedením navrhované opravy majetku ve vlastnictví Královéhradeckého kraje. 

Navrhovaná oprava v Oblastní nemocnici Trutnov a.s.: 
- oprava motorů pohonu automatických dveří v hodnotě cca 70.593,82 Kč včetně 
DPH. 
Dotčená nemovitá věc: 
- st. p. č. 803/1 – Pavilon A1 
- st. p. č. 5556 - Pavilon O  
v k. ú. a obci Trutnov 
Vše dle důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
  Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat souhlas vlastníka nemovitých věcí s opravou v souladu s tímto usnesením 
termín:31.12.2021 

 

 
 



Usnesení z 32. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 18.10.2021 
 

43 

 
USNESENÍ RK/32/1782/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost Zdravotnického holdingu Královéhradeckého kraje a. s. (nájemce) o provedení 

níže uvedeného technického zhodnocení na majetku Královéhradeckého kraje 
(pronajímatel) na základě nájemní smlouvy ze dne 25.7.2018, v celkové výši 
125.498,78 Kč včetně DPH. 

II.  s o u h l a s í  
  s provedením navrhovaných technických zhodnocení majetku ve vlastnictví 

Královéhradeckého kraje. 
Navrhované technické zhodnocení v nemocnici Jičín: 
1) vybudování vzduchové dveřní clony v předpokládané hodnotě cca 84.700 Kč
včetně DPH 
2) instalace klimatizace a vertikálních žaluzií v předpokládané hodnotě cca 
40.798,78 Kč včetně DPH. 
Dotčené nemovité věci: 
- st. p. č. 3693 - budova CH, Pavilon operačních oborů A 
- st. p. č. 674 - budova OKM (budova klinické mikrobiologie) 
v k. ú. a obci Jičín 
Vše dle důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
  Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat souhlas vlastníka nemovitých věcí v souladu s tímto usnesením 
termín:31.12.2021 

 

 
USNESENÍ RK/32/1783/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  udělení souhlasu Královéhradeckého kraje, jako vlastníka nemovité věci v k. ú. Jičín, 

která je užívána Zdravotnickým holdingem Královéhradeckého kraje a.s. na základě 
nájemní smlouvy ze dne 25. 7. 2018, s technickým zhodnocením na vrátnici 
v Oblastní nemocnici Jičín, a.s. 
Navrhovaná technická zhodnocení v nemocnici Jičín: 
- instalace bezpečnostních dveří a zárubní, financovaná společností Battelle USA. 
Podmínky udělení souhlasu:  
1) ze strany Zdravotnického holdingu Královéhradeckého kraje nebude uplatňována 
finanční či jiná kompenzace za provedené technické zhodnocení, 
2) nebudou zneužita předávaná data, 
3) technické zhodnocení bude Královéhradeckému kraji převedeno jako dar. 
Dotčená nemovitá věc: 
- st. p. č. 1042 – vrátnice 
v k. ú. a obci Jičín 



Usnesení z 32. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 18.10.2021 
 

44 

Vše dle důvodové zprávy 
II.  u k l á d á  
  Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat souhlas vlastníka nemovité věci dle bodu I. tohoto usnesení. 
termín:31.12.2021 

 

 
USNESENÍ RK/32/1784/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost Zdravotnického holdingu Královéhradeckého kraje a. s. (nájemce) o provedení 

níže uvedeného technického zhodnocení na majetku Královéhradeckého kraje 
(pronajímatel) na základě nájemní smlouvy ze dne 25.7.2018 

II.  s o u h l a s í  
  s provedením navrhovaného technického zhodnocení majetku ve vlastnictví 

Královéhradeckého kraje. 
Navrhované technické zhodnocení v nemocnici Náchod: 
- úprava podlahového kanálku v předpokládané hodnotě cca 36.300 Kč včetně DPH 
Dotčené nemovité věci: 
- st. p. č. 4408 - dolní areál 
v k. ú. a obci Náchod 
Vše dle důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
  Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat souhlas vlastníka nemovitých věcí v souladu s tímto usnesením 
termín:31.12.2021 

 

 
USNESENÍ RK/32/1785/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. r e v o k u j e  
  usnesení Rady Královéhradeckého kraje č. RK/13/722/2021 ze dne 26.04.2021 

v bodě II a nově schvaluje takto: 
Souhlasí s provedením navrhovaného technického zhodnocení nemovitého majetku 
ve vlastnictví Královéhradeckého kraje, a to: 
- úpravy kyslíkové stanice v hodnotě 120.478 Kč v režimu přenesené daňové 
povinnosti. 
Dotčené nemovité věci: 
- st. p. č. 5545 - hlavní kyslíková stanice 
v k. ú. a obci Trutnov 
Vše dle důvodové zprávy 
 
 
 



Usnesení z 32. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 18.10.2021 
 

45 

 
II.  u k l á d á  
  Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat souhlas vlastníka nemovité věci dle bodu I. tohoto usnesení. 
termín:31.12.2021 

 

 
USNESENÍ RK/32/1786/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost Zdravotnického holdingu Královéhradeckého kraje a. s. (nájemce) o provedení 

revokace níže uvedeného technického zhodnocení na majetku Královéhradeckého 
kraje (pronajímatel) na základě nájemní smlouvy ze dne 25.7.2018 

II.  r e v o k u j e  
  usnesení Rady Královéhradeckého kraje RK/4/211/2020ze dne 03.02.2020 
III. s c h v a l u j e  
  udělení souhlasu Královéhradeckého kraje, jako vlastníka nemovité věci, která je 

užívána Zdravotnickým holdingem Královéhradeckého kraje na základě nájemní 
smlouvy ze dne 25. 7. 2018, s technickým zhodnocením majetku Královéhradeckého 
kraje a to: 
- s nákupem a montáží rolovací síťky do okna služebny sester na oddělení neurologie 
v areálu dolní nemocnice v Náchodě v celkové předpokládané hodnotě cca 
3.539,25 Kč včetně DPH. 
Dotčené nemovité věci: 
- st. p. č. 3613, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 1900 m2, jejíž součástí je 
budova bez čp/če, občanská vybavenost, 
zapsaná Katastrálním úřadem pro Královéhradecký kraj, Katastrálním pracovištěm 
Náchod na LV č. 4932 pro k.ú. a obec Náchod. 
Kompenzace vynaložených nákladů: 
Na základě předložených daňových dokladů bude Královéhradecký kraj 
(pronajímatel) jako vlastník nemovitých věcí účelně vynaložené náklady 
kompenzovat Zdravotnickému holdingu Královéhradeckého kraje a.s. (nájemce). 
Podmínka realizace akce: všechny projektové, stavební a další realizační činnosti a 
práce budou soutěženy v souladu se Směrnicí Rady Královéhradeckého kraje č. 3 
platné od 1.5.2019. 
Vše dle důvodové zprávy 

IV.  u k l á d á  
  Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  

podepsat souhlas vlastníka nemovité věci s technickým zhodnocením majetku 
v souladu s tímto usnesením 
termín:31.12.2021 

 

 
 



Usnesení z 32. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 18.10.2021 
 

46 

 
USNESENÍ RK/32/1787/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost Zdravotnického holdingu Královéhradeckého kraje a. s. (nájemce) o provedení 

revokace níže uvedených oprav na majetku Královéhradeckého kraje (pronajímatel) 
na základě nájemní smlouvy ze dne 25.7.2018 

II.  r e v o k u j e  
  usnesení Rady Královéhradeckého kraje RK/23/1250/2019ze dne 08.07.2019 
III. s c h v a l u j e  
  udělení souhlasu Královéhradeckého kraje, jako vlastníka nemovité věci v k.ú. 

Broumov, která je užívána Zdravotnickým holdingem Královéhradeckého kraje a.s. na 
základě nájemní smlouvy ze dne 25. 7. 2018, s opravou majetku Královéhradeckého 
kraje, a to na: 
- opravu opadávající omítky na dílnách údržby v nemocnici Broumov v celkové 
hodnotě cca 50.000,00 Kč bez DPH, 
Dotčené nemovité věci: 
- st. p. č.308/2 zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 413 m2, jejíž součástí je budova 
bez čp/če, garáž, 
zapsané Katastrálním úřadem pro Královéhradecký kraj, Katastrálním pracovištěm 
Náchod, na LV č. 1477 pro k.ú. a obec Broumov, v areálu Oblastní nemocnice Náchod 
a.s. 
Kompenzace vynaložených nákladů: 
Na základě předložených daňových dokladů bude Královéhradecký kraj 
(pronajímatel) jako vlastník nemovitých věcí účelně vynaložené náklady 
kompenzovat Zdravotnickému holdingu Královéhradeckého kraje a.s. (nájemce). 

IV.  u k l á d á  
  Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  

podepsat souhlas vlastníka nemovité věci s opravou majetku v souladu s tímto 
usnesením 
termín:31.12.2021 

 

 
USNESENÍ RK/32/1788/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s o u h l a s í  
  s uzavřením souhlasného prohlášení v evidenci katastru nemovitostí duplicitně 

zapsaných vlastníků s uznáním vlastnického práva k dotčeným pozemkům ve 
prospěch Královéhradeckého kraje ve znění dle přílohy důvodové zprávy k tomuto 
usnesení; 
dotčené pozemky: 
- p. č. 198/24, ostatní plocha o výměře 229 m2; 
- p. č. 237/14, ostatní plocha o výměře 489 m2; 
oba v k. ú. Dobrošov a obci Náchod; 



Usnesení z 32. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 18.10.2021 
 

47 

vlastnické právo: 
XXXXXX, nar. XXXXXX, bytem XXXXXX; 
Královéhradecký kraj; 
hospodaření se svěřeným majetkem kraje: 
Muzeum Náchodska, Masarykovo náměstí 1, 54701 Náchod, IČO: 00084930; 

II.  r u š í  
  své usnesení RK/29/1273/2012 ze dne 24. 9. 2012, když mezi stranami sporu došlo 

v mezidobí k dohodě o vypořádání duplicitního zápisu vlastnictví dle bodu I tohoto 
usnesení; 

III. u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh souhlasného 
prohlášení v souladu s tímto usnesením. 
termín:31.12.2021 

 

 
USNESENÍ RK/32/1789/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s o u h l a s í  
 1. s předáním nemovitého majetku Královéhradeckého kraje k hospodaření 

příspěvkové organizaci: 
DOMOV NA STŘÍBRNÉM VRCHU, Stříbrný vrch 199, 517 61 Rokytnice v Orlických 
horách, IČO 70188653 
pozemku: 
-st. p. č. 4457 zastavěná plocha a nádvoří 
 Součástí je stavba: Náchod, č. p. 2154, rodinný dům  
 Stavba stojí na pozemku p. č.: St. 4457 
- p. p. č. 1912/2 ostatní plocha - jiná plocha  
 vše v k. ú. a obec Náchod 
Vše dle důvodové zprávy 

 2. se změnou zřizovacích listin správce svěřeného majetku dodatkem v souladu s 
tímto usnesením 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh v souladu s 
tímto usnesením 
termín:01.11.2021 

 

 
USNESENÍ RK/32/1790/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s o u h l a s í  
  s uzavřením smlouvy o dodávce vody a odvádění odpadních vod mezi 

Královéhradeckým krajem, společností Vodovody a kanalizace Náchod, a.s. a panem 



Usnesení z 32. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 18.10.2021 
 

48 

XXXXXX dle důvodové zprávy 
II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje, předložit smlouvu dle 

bodu I. tohoto usnesení k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
termín:31.12.2021 

 

 
USNESENÍ RK/32/1791/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    žádost Zdravotnického holdingu Královéhradeckého kraje a.s. ze dne 13.8.2021 o slevu 

z nájemného po dobu realizace projektů "Nový Pavilon A" a "Náhradní zdroj el. 
energie" v areálu Oblastní nemocnice Jičín a.s. Žádost se váže k nájemní smlouvě uzavřené 
mezi Královéhradeckým krajem a společností Zdravotnický holding Královéhradeckého 
kraje a.s. dne 25. 7. 2018 ve znění pozdějších dodatků. 

II.  r  o  z  h  o  d  l  a   
    o snížení nájemného o 43.251,78 Kč měsíčně za období cca 20 měsíců z titulu nájemní 

smlouvy, uzavřené mezi Královéhradeckým krajem a společností Zdravotnický holding 
Královéhradeckého kraje a.s. dne 25.7.2018 ve znění pozdějších dodatků. Vše dle 
důvodové zprávy k tomuto usnesení. 

III.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    dodatek č. 9 k nájemní smlouvě uzavřené mezi smluvními stranami dne 25. 7. 2018 ve 

znění dle přílohy důvodové zprávy k tomuto usnesení. 
Pronajímatel: Královéhradecký kraj 
Nájemce: Zdravotnický holding Královéhradeckého kraje a.s. 
Předmět nájmu: areály nemocnic v Královéhradeckém kraji 
Předmět dodatku: dočasné snížení nájemného  
 Vše dle důvodové zprávy k tomuto usnesení.  

IV.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje uzavřít dodatek č. 9 

k nájemní smlouvě se Zdravotnickým holdingem Královéhradeckého kraje a.s. dle bodu III. 
tohoto usnesení ve znění dle přílohy důvodové zprávy tohoto usnesení. 

  termín: 31.01.2022  
   

 

 
USNESENÍ RK/32/1792/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. r e v o k u j e  
  bod II. v usnesení RK/14/822/2021 ze dne 10. 5. 2021 takto: 

II. r o z h o d l a 

o uplatnění smluvní pokuty dle smlouvy o dílo za prodlení zhotovitele s dokončením 

stavby dle bodu I. tohoto usnesení ve výši 236 674,02 Kč, tj. za prodlení v trvání 18

dnů. 

 



Usnesení z 32. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 18.10.2021 
 

49 

 
II.  u k l á d á  
  Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru organizačního a právního, 

zajistit realizaci přijatého usnesení. 
termín:31.12.2023 

 

 
USNESENÍ RK/32/1793/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh na vyhlášení veřejné zakázky s názvem Tisk a distribuce krajského periodika " U nás 

v kraji" ve zjednodušeném podlimitním řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, v platném znění 

II.  r  o  z  h  o  d  l  a   
    o vyhlášení veřejné zakázky s názvem Tisk a distribuce krajského periodika "U nás v kraji" 

ve zjednodušeném podlimitním řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek v platném znění 

III.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    výzvu k podání nabídek k veřejné zakázce s názvem Tisk a distribuce krajského periodika 

"U nás v kraji" včetně jejich příloh dle přílohy důvodové zprávy 
IV.  z  ř  i  z  u  j  e   
    v souladu se Směrnicí č. 3 Rady Královéhradeckého kraje, kterou se stanovuje postup 

Královéhradeckého kraje při zadávání veřejných zakázek, komisi pro hodnocení nabídek 
k této veřejné zakázce 

V.  j  m  e  n  u  j  e   
    členy a náhradníky komise zřízené podle předchozího bodu usnesení: 

Mgr. Martin Červíček - člen 
JUDr. Ing. Rudolf Cogan, Ph.D. - člen 
Bc. Pavel Bulíček - člen 
Bc. Lukáš Vaníček - člen  
Mgr. Dan Lechmann - člen 
Mgr. Martina Berdychová - náhradník 
Mgr. Radek Malíř - náhradník 
Ing. Petra Teplá- náhradník 

VI.  p  o  v  ě  ř  u  j  e   
    komisi zřízenou dle bodu IV. tohoto usnesení v souladu s ust. §42 zákona č. 134/2016 Sb., 

o zadávání veřejných zakázek v platném znění a v souladu se Směrnicí č. 3 Rady 
Královéhradeckého kraje, kterou se stanovuje postup Královéhradeckého kraje 
při zadávání veřejných zakázek, k provádění úkonu při hodnocení a posouzení nabídek 
v této veřejné zakázce 

VII.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Radku Malířovi, vedoucímu odboru kancelář hejtmana, zajistit realizaci přijatého 

usnesení 
  termín: 31.12.2021  

   



Usnesení z 32. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 18.10.2021 
 

50 

 
USNESENÍ RK/32/1794/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
 1. žádosti o poskytnutí dotací na individuální účel a finančního daru dle důvodové 

zprávy 
 2. žádost o změnu v projektu dle důvodové zprávy a přílohy č. 1 a 2 důvodové 

zprávy 
II.  r o z h o d l a  
 1. o poskytnutí dotací na individuální účel žadatelům dle důvodové zprávy 

v celkové výši 2.196.500 Kč z rozpočtu kapitoly 18 - zastupitelstvo kraje (2021) 
 2. o neposkytnutí dotací na individuální účel žadatelům dle důvodové zprávy 
 3. o poskytnutí finančního daru žadateli dle důvodové zprávy ve výši 50.000 Kč 

z rozpočtu kapitoly 18 - zastupitelstvo kraje (2021) 
III. s c h v a l u j e  
 1. společnosti Mateřská škola a Základní škola speciální NONA, o.p.s. (IČ 25299140) 

změny v programu projektu (změna interpreta), dílčí změny v rozpočtu projektu 
a změnu názvu projektu č. 21RGI02-0046 dle příloh č. 1 a 2 důvodové zprávy 

 2. uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu 
Královéhradeckého kraje č. 21RGI02-0046 dle přílohy č. 3 důvodové zprávy 

 3. návrhy smluv (příloha důvodové zprávy č. 4 - 6) k uzavření s příjemci dotací a 
finančního daru 

IV.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
 1. rozhodnout o poskytnutí dotace na individuální účel žadateli dle důvodové 

zprávy ve výši 40.000 Kč z rozpočtu kapitoly 18 - zastupitelstvo kraje (2021) 
 2. schválit návrh smlouvy k uzavření s příjemcem dotace 
V. u k l á d á  
 1. Mgr. Radku Malířovi, vedoucímu odboru kancelář hejtmana, 

zajistit realizaci dle bodu II. tohoto usnesení 
termín:31.12.2021 

 2. Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 
předložit materiál dle bodu IV. tohoto usnesení k projednání na zasedání 
Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:01.11.2021 

 

 
USNESENÍ RK/32/1795/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
 1. zahraniční služební cestu, která se uskuteční 22.10.2021 v Polsku (Walbrzych), 

kde se koná „Burza partnerství k programu Interreg ČR - Polsko 2021 – 2027“. 
Této cesty se účastní jmenovitě Bc. Pavel Bulíček – 1. náměstek hejtmana, 
Mgr. Arnošt Štepánek, MBA – náměstek hejtmana, jejich řidič Petr Pavlík, dále 



Usnesení z 32. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 18.10.2021 
 

51 

pak Ing. Roman Klíma – RG, Mgr. Tereza Nyklíčková – SM, Mgr. Kateřina 
Churtajeva – KP, Bc. Lucie Maříková – KP a Mgr. Zuzana Bláhová (externí 
pracovnice) – KP. 

 2. zahraniční studijní cestu Mgr. Arnošta Štěpánka, MBA – náměstka hejtmana 
v rámci programu „Partnerství 2030+“ , která se uskuteční v termínu od 25. – 
30.10.2021 v Nizozemí (Utrecht). 

 

 
USNESENÍ RK/32/1796/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  termíny schůzí Rady Královéhradeckého kraje na rok 2022: 

10.01.2022 
24.01.2022 
07.02.2022 
21.02.2022 
07.03.2022 
28.03.2022 
11.04.2022 
25.04.2022 
09.05.2022 
23.05.2022 
06.06.2022 
27.06.2022 
11.07.2022 
01.08.2022 
22.08.2022 
05.09.2022 
19.09.2022 
03.10.2022 
17.10.2022 
31.10.2022 
14.11.2022 
28.11.2022 
12.12.2022 

 

 
USNESENÍ RK/32/1797/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s o u h l a s í  
  s termíny zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje na rok 2022, s časem 

jednání od 13 hodin: 
31.01.2022 
21.03.2022 



Usnesení z 32. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 18.10.2021 
 

52 

02.05.2022 
20.06.2022 
12.09.2022 
24.10.2022 
05.12.2022 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  

předložit termíny zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje v roce 2022 ke 
schválení na 8. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:01.11.2021 

 

 
USNESENÍ RK/32/1798/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. d o p o r u č u j e  
  návrh programu 8. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje, které se bude 

konat dne 01.11.2021, dle přílohy 
II.  u k l á d á  
  JUDr. Ivaně Křečkové, ředitelce Krajského úřadu Královéhradeckého kraje, 

organizačně a technicky zabezpečit 8. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého 
kraje 
termín:01.11.2021 

 

 
USNESENÍ RK/32/1799/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  vyřazení majetku z evidence majetku Královéhradeckého kraje - 6 kusů mobilních 

telefonů v celkové pořizovací ceně 31 256,- Kč a jejich převedení k hospodaření 
příspěvkovým organizacím dle důvodové zprávy 

II.  s o u h l a s í  
 1. s doporučením Škodní a likvidační komise odepsat pohledávku ve výši 

1 797 434,56 Kč evidovanou za společností MAG CONSULTING s.r.o. dle 
důvodové zprávy 

 2. s odpisem pohledávky ve výši 134 707,15 Kč příspěvkovou organizací 
Zemědělská akademie a Gymnázium Hořice - SŠ a VOŠ, Hořice dle důvodové 
zprávy 

 3. s doporučením Škodní a likvidační komise odepsat pohledávku ve výši 
126 565,25 Kč evidovanou za společností LANGERONE, SE dle důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
  Ing. Anně Maclové, předsedkyni Škodní a likvidační komise 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:31.12.2021 

 



Usnesení z 32. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 18.10.2021 
 

53 

 
USNESENÍ RK/32/1800/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    výstupy jednání se zástupci společnosti ČEZ a.s./opatření přijaté ze strany Pardubického 

kraje v otázce novelizace energetického zákona zákonem č. 403/2000 Sb. (konkrétně nově 
přidané ustanovení § 96 odst. 11) a novelizaci oceňovací vyhlášky vyhláškou č. 488/2020 
Sb. (konkrétně § 39b Zjednodušené ocenění věcného břemene pro technickou 
infrastrukturu), obě úpravy účinné od 01.01.2021, a jejich interpretaci energetickými 
společnostmi s dopadem na zřizování věcných břemen na silničních/silničních pomocných 
pozemcích ve vlastnictví Královéhradeckého kraje 

II.  r  e  v  o  k  u  j  e   
    své usnesení č. RK/11/589/2021 ze dne 29.03.2021 v rozsahu bodu II. 
III.  p  o  v  a  ž  u  j  e   
    přijetí nabídky ze strany ČEZ a.s. spočívající v úhradě 2.000 Kč za každou uzavřenou 

smlouvu o zřízení věcného břemene za předpokladu, že náhrada za zřízení věcného 
břemene určená v souladu s ceníkem schváleným Zastupitelstvem Královéhradeckého 
kraje tuto částku nepřevýší, a zároveň inženýrská síť není v rozporu s § 36 odst. 2 zákona 
č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, za souladné s usnesením Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje č. ZK/7/424/2017 ze dne 11.09.2017, kterým byl schválen 
"Postup Správy silnic Královéhradeckého kraje zejména při uzavírání smluv ve věci 
zvláštního užívání silnic, silničních a silničních pomocných pozemků v majetku 
Královéhradeckého kraje"  

IV.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    s uložením pokynu Správě silnic Královéhradeckého kraje - akceptovat stanovení náhrad 

za zřízení věcného břemene (v případě uložení sítí v souladu s energetickým 
zákonem) znaleckým posudkem min. však ve výši 2.000 Kč za uzavřenou 
smlouvu v rozporu s usnesením Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/7/424/2017 
ze dne 11.09.2017, kterým byl schválen "Postup Správy silnic Královéhradeckého kraje 
zejména při uzavírání smluv ve věci zvláštního užívání silnic, silničních a silničních 
pomocných pozemků v majetku Královéhradeckého kraje", za předpokladu, že inženýrská 
síť není v rozporu s § 36 odst. 2 zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, 
jako mezitímním řešením sporů v interpretaci novelizovaných zákonných ustanovení ve 
smyslu čl. I tohoto usnesení 

V.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje   

1.  informovat Mgr. Petra Kašpara, ředitele Správy silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvkové organizace o přijatém usnesení 

 
  termín: 30.10.2021  

  

  
2.  předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje přijatý návrh 

 
  termín: 01.11.2021  

  

 

 

 



Usnesení z 32. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 18.10.2021 
 

54 

 
USNESENÍ RK/32/1801/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    Aktualizaci dokumentů Integrovaného dopravního systému IREDO:  

1. Smluvní přepravní podmínky Integrovaného dopravního systému IREDO 
 

2. Tarif Integrovaného dopravního systému IREDO, včetně Ceníku jízdného 
Integrovaného systému IREDO 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Aktualizaci dokumentů Integrovaného dopravního systému IREDO k datu 12.12.2021.  

1. Smluvní přepravní podmínky Integrovaného dopravního systému IREDO 
 

2. Tarif Integrovaného dopravního systému IREDO, včetně Ceníku jízdného 
Integrovaného systému IREDO 

 

 
USNESENÍ RK/32/1802/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Návrh nařízení Královéhradeckého kraje, kterým se stanoví maximální ceny jízdného v IDS 

IREDO  
II.  u  k  l  á  d  á    

1. Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 
podepsat Nařízení Královéhradeckého kraje, kterým se stanoví maximální ceny 
jízdného v IDS IREDO 

 
  termín: 30.11.2021  

  

  
2. Bc. Pavlovi Bulíčkovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

podepsat Nařízení Královéhradeckého kraje, kterým se stanoví maximální ceny 
jízdného v IDS IREDO. 

 
  termín: 30.11.2021  

  

  
3. Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru organizačního a právního, zajistit 

zaslání Nařízení Královéhradeckého kraje ke zveřejnění ve Věstníku právních předpisů 
Královéhradeckého kraje 

 
  termín: 30.11.2021  

  

 

 

 
USNESENÍ RK/32/1803/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I.  p r o j e d n a l a  
    cenovou nabídku společnosti Vividus East, s. r. o. na pronájem prostor po dobu 

rekonstrukce Domova důchodců Dvůr Králové nad Labem dle důvodové zprávy a přílohy 
 
  



Usnesení z 32. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 18.10.2021 
 

55 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje 

jednat o možnostech dočasného přemístění části klientů Domova důchodců Dvůr Králové 
nad Labem, a to po dobu rekonstrukce objektu, případně o cenové nabídce společnosti 
Vividu East, s. r. o. za pronájem prostor. 

  termín: 30.11.2021  
   

 

 
USNESENÍ RK/32/1804/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    podání žádosti o grant do fondů EHP 2014-2021 v rámci výzvy Inovativní využití movitého 

a nemovitého kulturního dědictví na realizaci revitalizace klášterních zahrad v Opočně. 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    podání žádosti o grant do fondů EHP 2014-2021 v rámci výzvy Inovativní využití movitého 

a nemovitého kulturního dědictví na realizaci revitalizace klášterních zahrad v Opočně. 
III.  p  o  v  ě  ř  u  j  e   
    Mgr. Martina Červíčka, hejtmana Královéhradeckého kraje 

podpisem žádosti o grant a s ním souvisejících dokumentů. 
  termín: 31.10.2021  

   

IV.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci usnesení. 
  termín: 31.10.2021  

   

 

 
 
 
 
 
 
Mgr. Martin Červíček  
hejtman Královéhradeckého kraje 


